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KERENSKĮ Už SOVIETU PRIPAŽINIMĄ PAMINĖKIM! fVYTAUlAl
mirties sukaktuvėms Ame
rikoje minėti, i sausio 19 d.,

BAIGIA DEŠIMTIES METU KIVIRČUS
DIENOS ŽINIOSE Pripažinti Sovietus, reiškia — pasauliui parodyti 2 vaL pp. Pan. Apr. parapi-

Skaičius indėnu Kanado
je nemažėja: per 5 metus 
jų skaičius paaugo 3,108. Vi 
so jų yra 108,012.

visą bolševikų bjaurumą. Rusijoj baudžiava iTstov? h-! vŽoLneT
— del Stalino baimės.

New Yorko valstijos vandenis išnaudoti guberna 
torius d e m. Roosevelt pagiria rep. sumany 
mą, išrinkti komisiją klausimui ištirti.

: LIETUVOS ŽINELĖS

Viešintose, Čiunkių k. uk. 
M., nuvažiavo į Troškūnus 
turgum Nusivežė tris pudus 
sėmenų ir avį. Ligi nakties 
pragėrė sėmenis ir avį, o 
naktį ir arklys su vežimu

kėjų suvažiavįn’as pasitar
ti, kaip gėriai* tą brangią 
šventę paminetif Pan. Apr, 
salė, No, 5th ir ’'Havemeyer 
St.. Brooklyn, N. Y.

Iš New Yorko Grand Cen 
tral stoties privažiuoti pa
togiausiai taip: stoties apa
čioj sėsti į I. R. T. linijos 
Downtown “Lexington Av.” 
ekspresą ir važiuoti vieną 
stotį, iki Union Square, čia 
persimainyti į B. M. T. lini
ją ir sėsti į “14th St.—Ca- 
narsie” traukinį ir išlipti 
pirmoj Brooklyne stoty, — 
Bedford A v.

Iš Pennsylvania stoties tu

ALBANY, N. Y. — 10 metų senumo kivirčas už val
stijos vandens jėgų išvystymą ir kontrolę, taip kaip ir 
baigėsi. Gubernatorius Roosevelt, demokratas, užgyrė 
republikonų legislatures narių įstatymo sumanymą, kurį 
priėmus, gubernatorius paskirs komisiją, tyrinėti, ar ap
simoka ir verta St. Lawrence upė ir kitos vandens jė
gų įmonės N. Y. valstijoj statyti, išvystyti ir operuoti 
pačiai valstijai, ar pavesti privatiems interesams. 
------------------ - ------ - Gubernatorius nusistatęs 

už valstijos nuosavybę ir 
kontrolę, o republikonai už 
atidavimą privatiems inte
resams. Tas ginčas tęsiasi

PARIS. — Kerensky, pirmas Rusijos prezidentas, 
dabar leidžiąs rusų kalba laikraštį Paryžiuj, sumanė įdo
mų būdą kovai su bolševizmu. Užklaustas “London Post” 
korespondento, kokia jo nuomonė apie pripažinimą sovie
tų valdžios, jis pasakė: “Man, kaip svetimšaliui, sunku 
kalbėti Sovietų valdžios pripažinimo klausimu; tas yra 
jūsų vidaus politikos klausimas. Iš savo pusės, aš stove- I) 
čiau už pripažinimą, kaip priemonę, parodyti visą Sovie
tu Valdžios bjaurumą.” w c-
t Kerenskio nuomonė del4, 

persekiojimo tikybos ir vyk
dymo baudžiavos yra tokia: 
“Stalinas, prašalinęs opozi
ciją, pradėjo smarkauti, jau
sdamasis visagaliu, o dabar, 
pamatęs rimtą Rusijos ma-j 
siu neapykantą ir pasiprie-į 
smimą, jis tęsia savo uzbrez;^.^ priemong 
tą teroro, persekiojimo _ 
konfiskacijos programą del Tompkins įdėjo penktuką į 
baimės, norėdamas išgelbėt vieną penkiasdešimties su
są vo kailį, tad ir įsteigė sti- neštų Į teismą policijos ma-

Geriausiai knygų parduojprią baudžiavą.” 
dama — biblija. Tą tvirtina 
Anglijos Biblijos draugija. 
Ji spausdina po 12,000 bib
liją per dieną 623 kalbomis. 
Pereitais metais draugija 
pardavė 1,420,000 bibHjų. Vi 
•so draugija nuo pradžios sa
vo biznio pardavė 237,000,- 
000 bibliją.

B Maskvos,
kad buvo sušaudyta 20 Sa-. 
markanto gyventoją/, .už: ;3. 
Sovietu valdininkų nužudy
mą.

Prezidentas Hoover pra
šė kongreso paskirti 32 mi- 
lionu išlaikyti “coast guard” 
armiją, kuri kovoja prieš 
degtinės ir kitokius šmugel- 
ninkus.

Penkios New Yorko mer
ginos prašalintos iš Klasinės 
Merginoms mokyklos, Nor
thampton, Mass., už rūkymą 
cigare tų. Aristokratės mo
tinos labai jas išbarė, o jų 
tėvai turėjo juoko.

Rockefellerių šeima lai
mėjo 20 metų kovą, iškelti 
geležinkelį, einantį per Tar
rytown, N. Y. ir jų dvarą. 
Jiem kaštavo $5,000,000, bet 
laimėjo. . ....

Čekų kolonistai Šiaurinia
me Kaukaze nutarė apleisti 
SSSR. Čekų kolonistų yra 
apie 40—50,000. Prieš bol
ševikų- laikus čekai puikiai 
gyveno. Dabar jų ūkiai visai 
suardyti. Sovietų agitato
riai su žandarmerijos pa
galba bando “priversti” če-

KEISTENYBĖS
TEISĖJAS TEISME LOŠIA

Per 11 mėn. Klaipėdos 
krašte buvo sugauta 1,948, 
105 klg. žuvies už 2,300,564 
litus. Pernai per tą laiką su 
gauta 1,684,880 klg. už 1,902 
007 litus.

REFORMUOJA LIETUVOS 
TEISMUS

Panevėžys. I nuovados 
Taikos, teisėjas p. Juchnevi
čius paskirtas nuo gruodžio 
mėn. Panevėžio Apygardos 
Teismo Vąlstybės gynėjo pa 
dėjėjui: 7 J o/ vieton -; pąąkh;tąs 
H? nuovadbSL’Taįkp^ Teisėjus

I 4

U -nuovados Tąikos Tęisėįu 
paskirtas i p.; -Doba, Kauno 
Apygardos Teismo vyresny
sis kandidatas. <•/ .

Kaunas, Lietuvoje labai 
daug parduodama rusiško 
cukraus, o tuo tarpu kas tu- jau metu. Dabar jis bai-

____________ „o_______ ____...................................... n Rusijoj savo gimines, tai į 
ką buvo daug agitacijos neliu ar gatve prieiti B. M. tiems prieš praeitas Kalėdas 

i priežastim. Norint nusprę- T. liniją kampe 34th gatvės iš Kauno siuntė -cukraus, 
1 sti, ar tos Slot mašinos yra Broadway stoties, sėsti į nes pačioje Rusijoje 

_ x.____________ > ar ne, Downtown ekspresą, ir va-,kraus negalima gauti pirk- 
ukščiausio 'teismo teisėjas į žinoti iki Union Square, čia |ti. Mat, bolševikai veža savo 

..... __ važiuoti, kaip aukščiau nuro prekes Į svetinius kraštus, 
kad gautu už jas svetimų 

į valstybių pinigų, o savame 
krašte neparduoda, nes jų 
pinigai turi mažą vertę.

Tai dar gudresnis darbas 
už caro darbus, kai pigiu 
Rusijos cukrum Anglijoj bu 
vo kiaulės penimos, o pas 
mus jis nepigiai buvo parda 
vinėjamas.

W. Plains, N. Y. West
chester apškr. miestuos, — 
Slot mašinos per ilgoką lai- ri Rusijoj savo gimines, tai

cu-

giasi kompromisu. Guber
natorius ir republikonai as
sembly atstovai, atsideda re
komendacijomis 
mis skaitlinėmis,

cl v taSPORTASšinų, ir patraukė rankeną. 
Iškrito pakiukas gumo. “Ar 
tas man?” paklausė teisėjas. 
“Taip,” atsakė kaltinamųjų 
advokatas. Teisėjas paraga
vo gumą ir pasakė, kad ška- 
,nus. Tuomet įsidėjo kitą 
penktuką , ir patraukė ran
keną. Ši kartą iškrito ketu- i4«t0j kareivinėj, 8th Av. i
nes metalines sagutes. Tei- NPW.Yorke; .Tan-I

BENSONAS SU TIGRU

Brooklyn. Eddie Benson 
suporuotas su jaunuoju Ti
ger. Flowers, muštis 12 raun

“Komsom. Pravda” pasa-

Lietuvos D. K. Vytautą 
paminėti, gražiausią Palan
gos parką pavadins Vytau
to paiku. Vytauto motina 
Birutė buvo palangietė, žvė 
jaus duktė. Ją čia pamylė-

paremto- jo ir apsivedė Lietuvos ku- 
ir specia- nigaikŠtis Kęstutis. Apie tą 

lės tyrinėjimo komisijos fa- įvykį lietuvių tautoje užse
ktais. IHko graži dainelė “Ant ma-j liko graži dainele “Ant ma-

; rių krašto Palangos mieste-
KERENSKY NURODO RUSI- b'" >>' šiandie noriai dainuo-,

JOJ TERORO DIDĖJIMĄ

Paris. Grupei socialistui Bartos valsčiuj Latvijoj 
deputatų, Kerenskis pasakė, į per vasarą uždarbiauti at- 
kad jis turi surinkęs doku-1 keliauja nemaža ' lietuviu 

u uuvv yarua mentalius įi'odymus, jog nuo-dai bioinkų iš gretimą Len- 
Ukininkas. 4>alią 1 d. iki lapkričio,-29į į kimų, Skuodo ir kitą Lietu- 

__  bolševikai sušaudę . 583, kai-1vos valse. Sunkiai per vasa- 
iniečius. /Kalėjimai Rusijojį rą dirbę šį-tą ir uždirba, bet 
dabar , taip .pripildyti, ku kuliai j-ndeps. susilaukė, už- 
niekad nebuvo? > Jis toliau’darbio nebelieka, praitKbja.

a * T _ W.. • -jC* r t < •>* • - /X «-«■ . « f T f ’*girnas

. STRIUKIUI VIS TENKA 
nasis Tiger FJu^ėi’s Turr gep j; — -
ra rekordą, nasižvmėjes no- Virhalk Vilkaviškin ans neouvo. - jis * louauįuarmo aeueiieKa, prau

p. AuguStai^s;;;Ę^žio4^ni^ kautais su 10 iš eilės laimė- Gruodžio“i6 d. vienas musu!?kaitė taiškus, - B^.rod^
rr.n„hv4^B To;=5wvįaltmimas^ Kaltinamų ad-Tad jis bus nmtas apvlinkgs kaimo

vogtas atsake, kad uz juos Bensono čampionato diržui !atėP«a Jasis i turėt’ narduo|tinka kasdien ir, -kad dan-^kiauromis - ’aantngimis,;i jaefeni 
duodama penkių centų ver- • i5l>eze .uięi, įmivuu , . kaimipėiai.vtiAk skni-dtf YiažHirgffiniBV rrfeivnŽ

fningas, ir paklausė : • “Ąr 
remiamas

3

duodama penkių centų ver
tės prekių už kiekvieną. Tei
sėjas tuomet pripažino, kad 
tas nesudaro loterijos įstaty 
mų akyse, ir reikalavo įro
dymų, kad už jas mokėta pi- 
nigų.

AUSTRIJOJ DIDĖJA 
BEDARBES

Vienna. Austrijoj bedar- 
Universitetas įkurtas įbes skaitlius pasiekė 300,000 

d-ro Basanavičiaus v. moky iš viso' darbininkų Skaičiaus a * ‘ * A ’ i '■ • . W ZS M «-■

ŽEMAIČIAI ŠVIEČIASI

Raseiniai.. Gruodžio 15 d. 
ivvko liaudies universiteto 
d-ro Basanavičiaus v. ati
darymas. Paskaitas skaitė į 
gimnazijos direktorius p.! 
Miškinis ir dr. Januškevi-j 
čius.

1,200,000, kas sudaro 25 nuokoja, kad stoty Dniepi-opet-l??os . Pastangomis. 1,200,000, kas sudaro 25-nuo 
- - - - J r r Klausytojų prisirinko.,daug. smili bedarbių. Ta skaitline 

pakviesti lyrą didesnė 40,000, negu bu
vo'‘pereitais metais.

rovsk kaž kur dingęs visas 
traukinys 802. Tik devintą 
dieną pavyko surasti trau
kinį. Pasirodo, jis stovėjo 
ramiai stoty.

Ateity manoma 
daugiau lektorių.

pavojus.

REIKALAUJA POŽĖLAI 
ČAMPIONATO

ti; esant mažai kainai‘žąsys 
neparduotos. Ūkininkas nu
ėjo su draugais papietauti, 
o žmona paliko prie vežimo 
žasu saugoti. Bet jau ir su- 

. Ėjo

gely vietų kaimiečiai- tiek skurdu pažiūrėti.'
ant bolševikų Įtūžę; jog ja
vus verčiau sudegina^ negu 
atiduoda bolševikams.

KETURI MILIŪNAI IR 
_ KETV1RTIS-PAS0G0S .

London. Belgijos princesa 
Marie-Jcse gavo keturis ir 
ketvirtį miliono pasogos. Ji 
dabar ką tik susivedė su I- 
talijos karalaičiu, sosto įpė- 

Karalaitis

iLapkr. mėn. Kauno mies
te ir priemiesčiuose gaisrų 
buvo 8, jų tarpe žymesnių 
buvo 2. Gaisrai buvo kilę: 
del • nešvaraus dūmtraukių 
išlaikymo — 4, del neatsar
gumo — 2, del elektros — 1 
ir del nežinomos priežasties 
— 1. Nuostolių padaryta 33y 
800 litų sumai.

Baltimore. Vietos lietu- temus vyras neatėjo.
viai taip pamilo viesulišką' tad žmona Į smuklę savo vy 
imtiką, Karolį Požėlą, kad ro ieškoti. Tuo tarpu kažko- 
jie nori jam išreikalauti pus kie “kupčiai” “nupirko” žą- 
simkio svorio imtikų pašau-1 sis visai be pinigų. Įkaušęs 
lio čampionato. Grupė lietu- vyras įpyko ant žmonos už 
vių pasirašė ir pasiuntė Na- nesaugojimą žąsų ir užsė- 
cionalei Atletų Komisijai dęs ant arklio*ėmė po tur- diniu Umberto.
Cincinatti, O. prašymą, rei-!gavietę žmoną vaikytis. Var yra taip pat turtingas. Ma-Į

gšė žmonelė vos spėjo pa- noma, kad jis bus pakeltas į Vilnių plaukia žinios apiekalaudami Požėlą suporuoti 
su vienu geresniųjų pussun- 
kio svorio imtikų, už pašau 
lio čampionatą.

“Slowo” praneša, kad į

bėgti į artimą butą, kolei wy dar ir generolu Italų karino 
ro pyktis perėjo.> — šalt, menėj.

Latvija ieško daugiau biz
nio Jungtinėse Valstijose. 
Nori padidint linų ir kitų 
ūkio gaminių eksportą.

S. L A. Nominacijų Daviniai DIDŽIAUSIAS ANGLIAKA- 
SYKLOSE APIPLĖŠIMAS! Užnuodyta Varšava!

Kinijoj sušalo 15,000 kinie 
čių dideliems speigams ir 
šalčiams siaučiant. Šalčiai 
Kinijoj yra retas oro nenor- 
mališkumas. Prie to prisi
dėjo badas, kuris * atėmė 
daug daugiau kiniečių gy
vasčių.

’'Fienybėt'* korėspondento pranešimas

NEW YORK. — SLA. PilJomosios Tarybos nominaci- Wilkes Barre—Warrior 
jų balsams suskaityti komisija darbą jau baigė. Nors dar Run, Pa. Sausio 13 d. apie 
antrą kartą suskaitytų balsavimo davinių su balsavimo blan P*. J11, nežjnomi pikta-

New Yorke turtingas res- 
taurantų savininkas Partos, 
135 svarų vyrukas, gyvenąs 
923 Fifth A v., apdaužė, at
ėmė revolverį ir išvijo 6 pė
dų aukščio banditą, atėjusį 
į jo namus apiplėšti. Savo 
drąsa ir smarkumu, jis iš
gelbėjo $250,000 vertės bran 
genybių.

Už Rudyard Kipling se
nas knygas užmokėta $6,139 
— pirmus pirmųjų jo veika
lų leidinius. Svarbesnių jo 
veikalų tam rinkiny nebu 
vo. Kipling yra anglų apysa 
kų rasėj as, geresnis už Kri- 
lovą.

kais nepatikrino, ir, gali būti, keletas balsų, pasikeis, tačiau 
kandidatai balsavimo rezulta tų šviesoje, štai kaip atrodo: 

PREZIDENTUI
Lietuvių kand. — S. Gegužis - ---------------------------— 4,978

Bolšev. kand. — M. Bacevičius----- ----------------3,047
VICEPREZIDENTUI

Liet. kand. — A. Mikalauska s —----
Bolšev. kand. — P. J. Petronis —

SEKRETORIUI
Liet. kand. — P. Jurgeliutė----------------- -L---------4,964

Bolšev. kand. — E. N. Jeskevičiutė---------------- 2,974
IŽDININKUI ;

Liet. kand. — K. Gugis------------------—’
Bolšev. kand. — B. Salaveičikas-------

Liet. kand. — J. Tareila---------------------
DAKTARUI KVOTĖJUI

Liet. kand. — Dr. E. G. Klimas — --------------------4,871
Bolšev. kand. — Dr. M. Palevicius —•------------ 2,930

IŽDO GLOBĖJAMS r
Liet. kand. — M. A. Raginskas —
Liet kand. — J. Januškevičius, Jr.

Bolšev. kand. — L J. Joneikis
Bolšev. kand. *-* D. G. Jusiu? —

Liet kand. — D. G. Stungis z-------
Liet. kand. — M. Rugis-------------

dariai išsprogdino Glen Al
den Coal Co. Prie Truesdale 
Kasyklų kelią, kuriuom bu
vo vežama darbininkams už 
mokestis. Paymasteris ir 
dar du ’kasyklų užvaizdas, 
vietoj užmušti ir vienas už- 
veizda sunkiai sužeistas. Pi
nigai, kurie buvo geležinėje 
skrynioje, tačiau, nepaimti.

Piktadariai dar nesusek
ti. Vieta saugojama ir tyri-j 
nėjama. ši piktadarystė y-| 
ra viena didžiausią kada i 

__ 7 g^2inors padarytu kietosios an-i 
’ggo’giles apylinkėje. K. Demikis

--------4,666
— — 2,950

.■'12^3,991)

VARŠAVA, Lenkijoj. — Chemikalų dirbtuvėj .čia 
sprogo nuodingųjų rukščių rezervuaras, ir 16,000 litrų 
nuodų subėgo į Wisla upę ir užnuodijo visą Varšavos ge
riamąjį vandeni. Tas labai varšaviakus išgązdino, ir grie
btasi gręsiančio baisaus pavojaus apsisaugoti. Vandens 
rezei vuaras 6 valandoms visai uždarytas, ir laukta kol 
užnuodytąjį vandenį upės srovė nuneš į Baltijos juras. 
Užnuodytas vanduo nunuodijo labai daug žuvų, kurios 
plaukė upės paviršium. Valdžia-tuoj konfiskavo visas iš 
turgaviečių žuvis, kad kartais kas užnuodytų žuvų ne
parduotų. Nuožiūra puola vienam iš darbo pavarytam 
darbininkui, buk jis tą “šposą” padaręs.

Konservatyvis Papa Krypsta Į Modernizmą

VATIKAN. — Savo ilgoj enciklikoj, Popiežius Pius

gresianti kai kurioms Vil
niaus krašto apskritinis ba
dą. Pasak tų pranešimų, ba
do šmėkla šiais metais esan
ti pavojingesnė, kaip peniai. 
Jau sausio mėn. pradėta 
maitinimo akcija 7,000 vai
kų Dysnos ąpskr., 4,000 — 
Švenčionių, 1,000 — Posta- 
vo, 2,900 — Molodečno ir 
6,000 suaugusių — Brasla- 
vos apskr. Pagalbai skubiai 
reikalinga 2,000,000 zlotų.

Kun. Florijonas Neviera, 
lietuvis, studijavęs Vilniaus 
universitete istoriją ir ją 
dėstęs Vytauto Didžiojo 
gimnazijoj, gavo istorijos 
magisterio laipsnį. Dabar

menon ir priverstas moky
tojauti lenkų mokyklose.

IŠVENGĖ MAIŠTO

i LENKU DANZIGAS NENORIi v*sa žmonių modernizmui palinkimą pasmerkė. Jis nori,l Sydney, Australia. 6.0(1
V — Ikad bažnyčia turėtų daugiau teisių auklėti ir mokyti vai- Į angliakasių maršavo Į Roti

------- 4,352 
------- 2.945 
--------2,855 
------- 2,847
— ~ 849
— —- . 659

Danzig. Sausio 10 d. mie-^y^ negu valstybė ir tėvai. Pasmerkia lyties mokslą, 
ste paminėjo 10 metą sukak |^|Ogag krutamų paveikslą filmas, radio programas ir 

gražuoliu kontestūs beį atletinius pasirodymus. Tačiau, 
tautiniai mitinai Kalbėto- nežiurint konservatingumo enciklikos turinio, pati enci- 
jai niekino lenkus ir kurie Wika ne lotynu kalba, ir už savaitės bus
išnešė rezoliucijas, pageidau prirengta svetimų kalbą vertimuose. Tai ir paties papos

tuves, kaip jie nuo Vokieti
jos atskirti. Sušaukti tuks-

h-
Įbury kasyklas, tikslu išvai
kyti neunijistus angliaka
sius: 3,000 iš Cessnock ir 3,- 
000 iš Kurri. Puškely patik
ti policijos ir vadų 
gėti, kad neišmintir 
maištas, paklausė 

>. Tač 
ipimas dar didelis.

an
jančias grįžti prie Vokieti- krypimas į modernizmą. Iki šiol enciklikos tebuvo skel-įir grįžo namo
jos. biamos tik lotynų kalba.

I



Moteris pradėjo garsiai juoktis.
— Einu laižybų, kad dalykas eina vėl apie 

žiedą arba špilką.
TRIS KART SAVAITBJB

L tidžitait 
Aatradicaūna. Kctvixudieahia 

ir Sekadiemaū 
BrooUya’t, N. Y.

METINE PRENUMERATA f
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S. L A. NOMINACIJŲ S. L. A. nominacijų išdavos ro- 
IŠDAVOS “ Jo, kad iš 25,000 S. L. A. narių, 

tebalsavo tik apie 8,000. Tuo tar
pu 17,000, arba du narių trečdaliai nominacijose visiškai 
net nedalydavo.

Iš nominacijose dalyvavusių, 5,000 narių balsavo už 
Brooklyno ir kitus Sargybų komitetų remiamus lietu
vius kandidatus, o 3.000 balsavo už Maskvos remiamus 
kandidatus. Tokiu bu du lietuvių, komunistai sumušti 
proporcijoje 5 prieš 3, neatsižvelgiant to, kad jie buvo 
sukoncentravę visas savo jėgas, riša Maskvos išlaikomą 
lietuvių kalba spaudą, išsiuntinėję daugybes apmokamų 

rių ir visose lietuviu kolonijose paskleidę tuks- 
SLA. valdybą ir lietuvius šmeižiančių, cirkulio-

Visomis savo gudrybėmis, apgavingumu, persista- 
“darbininkų draugais”, “progresistais” ir kito- 

darbininkus viliojančiais vardais, bolševikai savo 
tepajėgė sugauti vos 3,000 SLA. narių.

Lietuvių frontas, nežiūrint, kad buvo pasidalinęs, 
vieno kandidatų sąstato, ir visiškai nedaug vei- 

energijos teparodė, tačiau, išjudino 5,000 SLA. na- 
butų energingesnę agitaciją lietuviai vedę, išda

vos butų buvusios daug geresnės.
Nominacijoms pasibaigus, neužilga bus paskelbtas 

Pildančiosios Tarybos balsavimas ir delegatų rin- 
į busiantį SLA Seimą Chicagoje. Šiems, rinkimams 

turi pasiruošti ir parodyti daugiau veiklumo ir
Tie 17,000 SLA narių,, kurie neparodė su- 

organizacijos reikalais, turi būti išjudinti! 
reikia atremti ir bolševikų stengimąsi pasigau 

narius savo meškerei — geriau, nei atremta no- 
metu. 3,000 suklaidintų gerų lietuvių yra per- 

SLA organizacijai ir beturiu tautai. Del 
tai turi bolševiku suklaidintu nariu skai

To negalima atsiekti tik — at-, 
ir jų agitatorių šmeižtus ir

turi pasistengti sudaryti vieną disciplinuo 
bendrą frontą. Pasidalinimas suaikvoja lie- 
ir suskato balsų skaičių, kaip lygiai ir su- 

besiorientuojaučius SLA. narius. Sar- 
Komitetai tureth greičiausiai galimų laiku suben- 

jėgas į vieną bendrą tikslą, būtinai išveng 
susiskaldymo, koks įvyko nominacijose. Nominaci- 

metu padarytos klaidos, išsklaidžiusios lietuvių bal- 
tebuna pamoka ateičiai.

KO KOMUNISTAI “Naujienos” riešai atsiliepia į lie- 
TYLI? tuvius darbininkus, kurių 7 šei

mos nuvyko į Sovietų “rojų,” 
ir “Vilnies” suagituoti, ir iš to “rojaus” grižo.

rimtai klausia, kodėl jie tyli? Kodėl nepasako, ar 
yra taip, kaip “Laisvė” ir “Vilnis” rašo? Jie ap

sidžiaugė, ar nusivylė komunistų spaudos paklausę?
Baigia, kviesdamos atsiliepti, ką gero jie matuškoj 

matė. “Vienybė” taipgi turi žinių, kad tos šei- 
grįžo ir, kad jos bolševikų melagysčių paklausiu- 
nusivylė. Pora tokių šeimynų yra apsigyvenusių 

Brooklyne ir pora Bronxe. Bet tie žmonės buvo tiek 
kalbingi bolševizmo garbintojai, tiek jie dabar pasidarė 
tylus. Negana to, dabar niekur nei akių nerodo! Iš to 
reikia padaryti tinkamų išvadų. Tas faktas, kad jie ap
leido proletarų “rojų” ir be cento grižo-4 kapitalistų 
“pragarą”, parodo, kad jie to “rojaus” prisisotino ir jo 
daugiau nenori nei matyt. Bet kodėl neįspėja kitų dar
bininkų, kaip “Naujienos” pastebi, nepadaryti tos klai
dos, kokią jie padarė, žinodami, jog yra labai tokių, ku 
rie taip pat fanatiškai įsitikinę į to “rojaus” gerumą, 
kaip, kad jie buvo įsitikinę?! Visi jie buvo iškalbingi 
Rusijos garbintojai. Jie galėtų iškalbingai ir teisybę a- 
pie ją pasakyti. Bet tyli. Tyli kaip į žemę sulindę ir nic 
kur nei akių nerodo. Tam turi būti svarbi priežastis. 
Veikiausiai bus ta: juos bolševikai išleido tik ta sąlyga 
kad grįžę tylėtų ir niekur viešai nesirodytų. Už peržen
gimą įsakymo, už atidarymą burnos, pagazdino teroru, 
tai yra, kad jiems taip atsitiks kaip a.a. Aleksai atsiti
ko Kaune. Jis tik pažadėjo parašyti apie tai kas dedasi 
Rusijoj, ir dienos laiku atėjęs bolševikų agentas — nu
šovė. šiems lietuviams darbininkams, veikiausiai, bolše
vikai pasakė, kad jei ir jie atidarys bum^ ir jiems bus 
kaip Aleksai Prisiminus tragingą Aleksos likimą, visai 
nestebėtina, kad šie iškalbingi Rusijos garbintojai, ku
rie dahar jau žino teisybę. — tyli. Juk ir čia yra Maskvos 
agentu

lietuviai

mmacijų

žymiai suma

tuvių jėgas 
vedžioja sil

“Liet. Žinios” praneša:
“Pieno Lašo Draugijos į- 

rengtos Kauno, Šiaulių ir 
Klaipėdos stotyse elektros 
reklamų lentos daro puikų 
įspūdį. Reikia pripažinti, 
kad plakatai pagaminti me
niškai, o spalvų bei šviesos 
suderinimas liudija apie ren 
gėjų gerą skonį. Gražiai at
rodo firmoj “Batas” vitri- 
nėlė.

“Bendrai, šios 'lentos su
daro nemažą papuošimą sto 
tims. Pati “informacijų len
tų” įrengimo idėja labai ori
ginali, ir tokios gražios nau
jienos nėra net didelėse so
stinėse.

“Pasirodžius reklamai ge
ležinkeliuose mes, pagaliau, 
pradėjome žengti rimtu ko
mercijos keliu šioje srity
je, ir musų prekybininkai, 
rodos, jau suprato racionali- 
nės reklamos reikšmę.

“Kiek teko girdėti, rekla
mų skyriuje gaunama daug 
užsakymų, ir ruošiamasi pa- būklę pagerinti ir juos išmo 
statyti dar vieną lentą Kau- kyti, kad -save galėtų apsi- 
no stoty. Keleiviai ir ben- rūpinti'ir tapti tikrais ir ly- 
drai stočių lankytojai labai giais piliečiais, dabar Fede- 
įdomaujasi premijomis, ku
rias išduoda kai kurios rek
lamuojančios Kauno lentų 
firmos pirkėjams. Prie len
tos stovi vaikas gražia uni
forma ir siūlo paimti nemo
kamai kortelę, kurioje aiš
kinama, kad kiekvienas; pir
kęs tokioje ir tokioje firmo
je prekių tam tikrą sumą, 
gauną nuo firmos nemoka
mai ketvirtį bilieto visoms 
penkioms klasėms Raudono
jo Kryžiaus Loterijoje. Kiek 
vienam viliotina išmėginti 
savo laimę, dargi nemokant 
už tai pinigų. Šios kombi
nacijos dėka išlošia keturi: 
pirkėjas, fi^mia ir dvi lab
daringos organizacijos.” *

Pagaliau, Lietuva supra
to reklamos reikšmę. Toks 
Lietuvos žingsnis sveikinti
nas. Iš tikrųjų, tai šuoliais 
Lietuva žengia pirmyn.

—o— 
Viskas Bolševikams 
Galima... Popieioj.

Charkovo mieste, Sovieti- 
joje Sovietai nori pastaty
ti traktoriams dirbti dirbtu
ves. Bet... didžiausias pašau 
ly, kuriose galėtų pagamin
ti po 500,000 traktorių kas
met, ir kurios butu didžiau- 
sios ir už Amerikos didžiau
sias. Bolševikai rusų spau
doj skelbia, kad tos dirbtu
vės kaštuosią 1 biliona do- 
lariu... -

4r

Iš tikrųjų, kai Rusijoj jau 
baigia nykti ūkis, naikinami 
gyvuliai ir ūkininkai išbėgio 
ja, .bolševikams gali ateiti į 
'galvas mintys pasigaminti 
traktorių, kurie jiems visa 
padarytų... Pagyvensim-pa- 
matysim...

—o—
Visur žmonių Perdaug.

“Vienybės” koresponden
tas iš Argentinos ragina lie
tuvius nevažiuoti į tą kraštą 
per metą. Sako — žmonių ir 
taip per daug.

Bet kur jų permaža? Štai, 
Naujos Zelandijos valdžia 
dar vieniems metams pail
gino visišką emigracijos už
draudimą, o Australijos 
premjeras pareiškė, kad jo 
kraštas nei 7,000 anglų per 
metą negali priimti, 
ateivių.

kaip

Jų vietoj būnant, juk iš tikrųjų reikėtų gerų ner- 
nt atidaryti bumą. Sakytum kad jie yra bailiai, 
prisipažinti kad klydo, kaip “Naujienos” mano, 

a gal ir tiktų, jei butų reikalas tik su vienu žmo- 
t kuomet pustuzinis žmonių lygiai tyli ir lygiai 
esirodo, tai jau negalimas daiktas, kad jie risi 
no budo, čia jau ne jų būdas veikia. Čia grei- 
įgrąsinimas, teroras veikia. Jei Į “Naujienų” at

siliepimą jie tylėjimu atsakys, tai musų teorija apie jų 
tylėjimo priežastį pasitvirtins.

gUm. tse 
riešai n< _ * • hutų vie 
ėmusiai

Kiek Kas Gauna Algos
Prezidentas Hoover 

na $75,000 per metus, o pro
fesoriai nuo $3,000 iki $8,- 
000. New Yorko valst. gu
bernatorius — $25,000, New 
Yorko miesto mayoras $40,- 
030, Korporacijų viršininkai 
gauna iki $200,000, Jack 
Sharkey nuo $100,000 iki pu 
se's miliono per pusvalandį. 
Jei sveikas bus ir liks čam- 
pionu, jo alga pakils netoli 
iki miliono dolarių per pus
valandį.

gan-

Maskvos organas “Vil
nis” nepatenkintas “Sanda
ra”, kam ji Lietuvos Kon
sulą vadina savo konsulu. 
Ji, reiškia, nori, kad “San- 
dara” Lietuvos Konsulo ne
pripažintų savu. “Vilnis,” 
turi but, nori, kad ji Mas
kvos pasiuntinius pripažin
tų savais?... Tai jau ko įsi
geidė! “Sandara” jau ko
munistams.- nepadės, nežiu-

kusi “Vilnis.” Taigi, jau ver 
čiau apie jas bolševikams ne 
besvajoti, it katinui žiūrint 
į lašinius... Mes galim užtik- 
rint, kad lietuviu aukos vi- 
suose frontuose, paimant ir 
priešfašistines, bolševikų 
daugiau nešers. Aptaksuoki 
tegavo “buriutes” ir maitin 
kitės iš jų...

Pagelbsti Tikriesiems 
Amerikonams.

Tikrais 100 nuošimčių a- 
merikonais yra indėnai. Jų

kvti, duodama maisto ir ru- 
bu. Prezidentas’ mano per
tvarkyti indėnų reikalų ad
ministraciją, jiems įsteigti 
daugiau mokyklų ir išmoky
ti sanitarijos savo reikalus 
ir ūkį vesti taip, kad pasida
rytų lygus save užlaiką pilie v* • ♦ciai.

—o— 
Jungiasi Prieš Lenkus.

Lapfcr. 27 Varšavoje, uk
rainiečių, lietuvių ir gudų at 
stovai, susirinkę, sutarė, 
kaip šios tautos, sudaran
čios 10 milionu iš 30-ties mil. 
Lenkijos gyventojų, ir uži
mančių pusę jos ploto, ga
lėtų bendrai apginti savo 
tautines teisės .prieš -lenkus • • * 1 r

Išrinktas komitetas toliau 
veikti ir darbą atidėti.

Tai. turbūt, bus pradžia 
darbo, sprogdinti neteisė
tais grobimais perdaug iš
putusią Lenkiją iš vidaus?

—o—
Nebeliko Nieko, I 
Bokštus Lipa.

Išpiovę kapitalistus, sunai 
kine fabrikus, išpardavę 
muziejų brangenybes, ne
grąžinę dar nei iš Lietuvos 
išplėštų istorinių turtų, bol
ševikai Rusijoj dabar suska 
to pamėgždžioti vokiečių el
gesį karo metu — ėmė lai
pioti po cerkvių bokštus ^r 
konfiskuoti varpus. r t

Turbut, nemoka iš turtin
gų Rusijos vario kasyklų pa_ 
sigaminti vario?

Clemenceau Memuarai.
Paryžiuj, vasario mėn. iš

leidžiami mirusiojo buv. 
Franci jos ministerio pirmi
ninko Clemenceau memua
rai. Memuarus prieš pat mir 
tį Clemenceau galutinai pa
baigė ir ištaisė. Jie baigia
si šiais žodžiais: “Francu- 
zija bus tuo, ko bus nusi
pelnę francuzai.”

Gali būti, jo tiesa.
Amerikonų laikraščiuose 

tilpo rep. Wisehart pasikalr 
bejimas su Vokietijos prezi-

Hindenburgas tai žmoguj 
dalVv^&eA trikiosd kruvjnuO

o-se karuose. sako,; “ 
gu$, trik1 Kadrus pėrgy
veno,* niekados* riepageidaus 
ketvirto — išskiriant 
prieš bolševizmą”.

karo

Mainos Laikau
Fordas savo laiku 

dėjo suteikti automobilių 
kiekvienai šeimai. Tas pa
žadas Grand Central parą- 
dai dabar jau senos mados. 
Kas nors turi pažadėti au
tomobilių kiekvienam nei

paža-

Rašo Ona Valaitienė.

“Dziazbandas” baigė griežt paskutinį čarls 
stoną. Šokėjai ir šokėjos grupėmis ėjo į rūbų ka
byklą. Tik viena pora pasiliko šokių salėj.

— Susimildamas, — prašė jauna moteris, 
— atiduokite man žiedą. Mano vyras pastebės 
ir man bus nemalonu. Tai mano vestuvių žiedas 
ir jis man labai brangus. ■

Pasistiebus ji stengėsi pagaut jauno žmo
gaus ranką, kuris žiedu mojavo virš jos galvos. 
Paskui jis ranką iškišo pro duris ir gėrėjosi žie
du:

— O, koks puikus didelis brilijantas ir pla
tina aptaisytas. Jūsų vyras,“ turbut, pasiutiškus 
pinigus mokėjo, reiškia jus myli.

— Biaurybė! Jis ir dabar manęs myli? Bet, 
mano mažasis Ernestai, atiduok man žiedą, nes 
aš gailėsiuos, leidus jums myluot mano rankas.

Vos girdimai jis sušnibždėjo jai į ausį.
— Ateikite rytoj tarp dešimties ir vienuo

liktos valandos į 120 Broadway. Durys Į kairę...
— Jus iš proto išsikraustėt, nei už ką! — 

suriko ji. ,
Bet jis jau išnyko ir ji kojomis trypdama 

dar vis rėkė.
— Ne, ne ir ne! Aš pas jį neisiu! Aš sulauk 

siu, kad jis man žiedą pats grąžins! ;
Gatvėje jos piktumas išnyko, nes ji trupu

tį buvo įsimylėjus. Jai lyg buvo r juokinga,, kad 
naiviškas jos garbintojas taip juokauja. Tai bu
vo pirmas mažos moteriškės romansas, nekaltas 
romansas, šviesiai ružavas, lengvas,, flirtas, nedL 
dele dalia jausmų, pradžia galvos sukimo. į šitą, 
šokių salę ji netikėtai papuolė su viena savu dtau 
ge. Vienas šokėjas ją pakvietė šokti tango. Tai 
buvo labai malonus jaunas žmogus. Jo akys bu
vo tai pilkos, tai žalsvos, tokios vilingos, bet la
bai meilios. Jo baisas buvo žavėtinas, tai nekaltas 
kartais drąsus, bendrai labai patraukiąs. Po tan
go šoko fokstrotą vėliau sekė čarlstonas. Kitą die 
ną ji atėjo, bet jau viena. Juk reikia žinot visus 
naujuosius šokius, kad nebūt juokingai. Ir, argi 
galima butų surast geresnę pęogą, kaip ponas 
Ernst, kuris turėjo didelę kantrybę -su nąųjokiais. 
Laike tų pamokų, atsirado ir Jra.ugi&ujnas: 
lengvas prisiglaudimas, pralekiąs-glostyma&Tarr- 
kų ir plonų pirštų, nuo kurių galima_ir_žięda_ nu
maut... - k, Tr? j.sjrirgsm? Motina;7tuksy«Įi|iiĮ'kfito,

t Dar atsiima vyro.-, pipirus^.ciialrri 'sširdžrnjok'ėanudse-:neše tau šlove/ lt-.
Stasė Ritoren^tovejoJprie savp n^ 1^ 

po sapno. Buvo jau vėlu. Ja apėmė baime ir.”7?urfs ------- .siminimas. Gerai, kad sianieLka^'^skSS' ? dulkinas grindis,
, - y-. ... ’. L* 21- f .1*1 ,-j• '~TT~Vd 1pastebėtų. Rytoj jeigu^ji nurodytu,adresu nęi^...

(o, žinoma, ji neis už jokius pinigus!fY?aĮ Erhts 
atneš jai žiedą į šokus ir viskas bus ivarkoj. ',

Petras Rimas laukė savo žmonos, laikraščiu 
rankose:

— Ką tai reiškia, nejaugi negali pagrįžt na 
mo laiku? Tokiu vėlyvu laiku trankytis krautu
vėse!

— Ne, aš buvau pas savo draugę.
Ji ėmė pasakot išgalvotų, nebūtų daiktų. 

Prie elektros šviesos, ji buvo labai išbalus. Vyras 
nustebęs jos nervingumu, ėmė labai atydžiai į ją 
žiūrėt. Ji tai pastebėjus, nutilo... „ ,. .

— Bet kur gi tavo žieiias? — susiraukęs pa* 
klausė jis. - ^.i3-
” • Jai rodėsi, kad jis visk®suprato, ir Ji, nū-, 
sigandus snibšdėjo. J 
. . — Tai ir yra tikra, mano pasivėlavimo, 
priežastis. Aš šiandie vienoj krautuvėj' gėriau ar
batą, ir nuėjau nusimazgot rankų.'turbut aš terT 
jį ii( pamiršau.

Jis užpyko.
— Ar girdėjai, ką nors panašaus? Ką tu ma 

nai, aš praeidamas galiu eikvot tau po dvidešimt 
tūkstančių? Koks nedėkingumas, apsileidimas, pa 
mest vestuvių žiada!

Stasė pravirko. Lėliukė buvo nepratusi, kad 
su ja žiauriai elgtųsi. O jis tęsė.

— Rytoj rytą, kaip galima anksčiau, girdi, 
tu, nueisim į tą krautuvę, o iš ten ateisi pas ma
ne į fabriką pasakyt; kas su žiedu. Aš visa naktį 
negalėsiu miegot. Jau man užtenka rūpesčių ir 
be tavęs! / . .. .

—- Biaurus juokdarys jųsų Ernst!... Geriau 
pasakius apgavikas, žulikas! Jus jau dešųnta po 
poniutė, kuri čia ateina, pareikalaut savo daiktų. 
Kreipkitės geriau į policiją, arba į savo vyrą, jei 
gu jus tokį turite. O bendrai, kur norite. Juk 
man pagaliau vistiek...

Kreiptis į policiją... O apie tai ir manyt ne
galima. Tiesa, policijai pasiseka surast tulikus, 
ir kartais, pavogtus daiktus. Bet argi gali polici
ja surast poniučių širdis, kurias nuneša žavėtini 
dykaduoniai?!

Pasakyt vyrui?... Hm!..
Kiek tik gana išsibaręs, jis užsimirš, ir save 

įtikins, kad apie viską užmiršo... Bet argi tai su
grąžins Stasei jos paprastą lygsvarą? Niekas jau 
jai to sugrąžinti negali.

Ji turėjo tokį jausmą, lyg dabar užtemo 
saulė, o aplink nepermatoma tamsuma.

Ir nusiminus, apsivylus, ji pamažu ėjo na
mo.

o-----------------o----------------- o

ILGALIEŽUVIAMS.

Ar gražus, ar negražus, 
Esu sau asai žmogus. 
Blaivininkas, ar girtuoklis, 

; Tū savim, brolau, vadnokis.
Nors liežuvis jus ir ilgas. 
Nuo jo šoki kaip įgiltas,

'Tačiau žinant jųsų protą, 
Nusispiauta, ranka mota.

Ką myliu?... tai aš žinau. 
t-v Ir tau, žioply, nemanau

Leisti trypti ten švaistytis.
New Haven, Conn. Giraitės Žentas.

O------ :----- ------------ —O----------------------------O

PUSIAUDIENIO KLAJONĖS.

E, kelkite, kelkite aukso žibintus — 
Mirgėjimuos žydi šalis piramidų. 
Pašvaistėse gludi šešėlių šešėliai, 

• Ir temdina kelią gy venimo slidų.

v~»<Brt> -žvangantį -žemės saulėtekių rytą, 
------- Nuskubaaninia-į Dianos šventovę:-^

ir saitas

takas nublindęs.U v V

pliai, nelaukit* saulėlaidų baro, 
ą sukėlę iij viltį ir siekius, 

Ė, broliai, nuverskite dievą negerą, 
Prakeikė vidunakčiu šmėklas beviekes.

Apjuoskite žeme ir mėlyną dangų, 
Kad saulių žydrynės gyvenimą puoštų; 
Sužerkite aukurą naują ties langu, 
Palaimintų rūmų triumfuojančio sosto.

Bern. Brazdžionis,

• ..°------—:------------ 0---------------------------O

■"I JAUNATVEI TOLINANTIS.
er. ■<. €;• L .

Nojs dega širdis ir liepsnoja jausmai, 
Jaunyste gaivalingų verpetų. 
Bet .slegia .krutinę šešėliai juodi, 
Prisimindami vakaro meta.

Jau žaisti baigiu, ant sidabro bangų, 
Nes mirties žiburiai po pat kojų.
Viskas skęsta kaip moteries grožy švelniam. 
Kuris širdį marina, vilioja.

H.
Vis marina
Ir vilioja
Skristi angelų sparnais...
Į beribį > !
Tolių tolį rjjj
Skrisiu, lėksiu su jausmais!...

Kas dabar bus?!
Taip, ir ji nemigo. Ją krėtė drtigys. Ne, ji 

Beis, jį ryte viską papasakos vyrui ir klaus jo pa 
tarimo. Ne. jCpįėko verčiau nesakys. Vyrai to
kių dalykų nesupranta. Verčiau ji eis pas Eerns- 

ir apeliuos į jo ritieriškumą. Ji vaizdavosi sau 
įo. fizionomiją, kaip jis ją pamatys savo, glėby, 
o ji pražus, pražus, pražus...

Nemiegotą naktį praleidus, Stasė stropiai 
išsidažė ir taksi ją nuvežė iki kampo gatvės. Ji 
laiptais užlipo ir spausdama ranką prie dreban
čios širdies, pasibeldė. Išėjo nešvari moteris.

— Ponas Ernst, — drebančiu balsu paklau 
sč Stasė.

— Ernst, koks Erpst. Jokio čia Ernst nėra.

— Ponas Ernst šokėjas. Jis man čia pa
skyrė pasimatymą tarpe dešimt ir vienuolike*. 
Ai nepiUydau.

O------- ----- O-----
SIETYNUI.

Pr. Imsrys.

—o

Sietyne! Pagarbink saulės tolį.
Nakties maldos
Niūrios., šaltos <
Žemei ruošia tamsų guolį.

• Sietyne! Pagarbink saulės tolį!

Sietyne! Pagarbink saulės tolį!
Paauksuota
Aušrų puota. ,
Žemės veidui jau netoli.
Sietyne! Pagarbink saulės tolį! 11

dam, yra svarbesnis už toną, kurį mes

T-
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HUDSON, MASS

KORESPONDENCIJOS LANGAS

PASISEKIMA
BRIDGEPORT, CONN

Progresas ir “progresiviai

padėk

Žvalgas Prakalbos

PITTSBURGH, PA

Iš Sandariečiu Darbuotės

PHILADELPHIA, PA

Mirė

Bolševikai Gali Vien Šmeižti HOLYOKE, MASSvei

Lietuviu basketbolninkai

vai

kalendorių. Taip

nunsinu r.l

HAARLEM OIL PITTSTON, PA

RIDGEWOOD SKYRIUS

1696 MYRTLE AVE

Vytauto Komitetas

ROSARIO, ARGENTINA

Stambi Vagysi

NAUJOSIOS ANGLIJOS 
VALSTIJŲ DRAUGIJOMS 

IR KUOPOMS KVIETIMAS

ne
vi e

Nepasinaudoję, nupigintos 
kainos ant siutu ir overko-
tų, kuri bus tik šiam mė
nesį. Ypatingai (16 ounce 
Blue Serge) tikros geros 
vilnos ir tik už $25.75, o 
vertės $55.00. Duokite už

lendoriaus. — 
ladolphia, Pa

manufacturers 
Crust Company

Dieve
Virbickas.

Taiso Automobilius 
užlaiko didelę vietą itrandavojimui 
metama, minėtini ar vienai nakčiai. 

UŽLAIKAU EXIDE BATTERIES

298 Jersey Avenue
New Brunswick, N. J.

mirties sukaktu- 
ir nutarti kaip 
šias suka/ktuves

kviečiame visas

Mokėkit Sąskaitas 
čekiais

“Atleiskite, kad suvėlavau už 
■“Vienybę” užsimokėti F

Tariu gitų' padėkos' žodi - už 
dailu
gi malonu matyti, kad “Vie
nybė” greit progręsuo j a Į • - ,

Už -“Vjenybę’^:ppfciWPJQii* H 
ir SI i moksdęivdų, Toąida, Laik-

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimai 
but atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nuliūdimo valandoje 
praiau Jaukti* prie manę* —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Ml. Oregon 5136

Key it on." Main 9669

IS LAIŠKŲ “VIENYBEI

PASIVA1.GYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA
1502 WILLOW A V., (netoli, 23-čioa g-vė* ferą) HOBOKEN, N. J 

Kurie nori laikę praleisti gražiai, p& valgyti gardžiai ir ii toliau 
atvykę pernakvoti. Lai kreipiasi virt nurodytu antrašu.

Širdingai kviečia savininkai: M. Kalrukžtis ir D. Thomson.

Laisvės 3 nr. tilpo iš Pitts
burgh-© korespondencija, kurioj 
aprašo MenMhinrutės ir Stan
kūno koncertą rr rašo, !kad pia
nistė -buvus " “paimta” Vrrbic- 
kiutė,' kuri • padurtus kelias re- 
•pČtiėijas su artistais, iš'koncer-

' ■ įdomus Paktai
Krekticnas Manufacturers Trust 

s... turi; .Spęjia- 
šltyrią,; ir ten 

/ji?s -galit' pradėt' pinigus, taupyt.

Tel. ofi«o 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S, STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedaliomis pagal cutartį

799 Bank Street 
(viri Banko*) Waterbury, Conn

Sausio 17'd. yra Vargšo ’ 
Richard” 124tų metų su-1 
kaktuvės — to didelio a- 
merikono, Benjamin 
Franklin, kuris tautą 
mokė “Darbštumo, Eko
nomijos ir Taupumo.” 
Kai kurie tyčiojosi iš jo 
mokymo, vadindami — 
“žvakinū ir taupymo” fi
losofija. bet jo principai 
vedė jauną Ameriką į poli 
titine ir finansine savisto
vybę.
“Darbštumas. Ekonomi
ja ir Taupumas“ dar vis 
yra išmintingųjų budas-- 
ir suteiks malonumo mum 
toj filosofijoj praktišką

“Gerb. Redakcija! Man labai 
nuobodu be “Vienybės” gyven
ti. Prašau leisti “Vienybei” m a-, 
no namus atlankyti ir toliau. 
Prisiunčia prenumeratą ir pra
šau mano prašymo nepasmer
kti. — Janas Mika, Montreal, 
Canada.”

Turto $500,060,000 
„ Virt 400.000 Deporitorlų 

Skyrių: 46

šie Skyriai Jums Patogiau:

Vietos lietuvių Šv. K. K. 
draugija suorganizavo lietuvių 
jaunimo basket balo tymą. Ty
mas pavadintas “Lithuanian A. 
C.” Basket balo uniformoj rai
dės “L. A. C.” Manadžeriu iš
renkamas .p. Tony Žebrauskas, 
kapitonu Petras Gruzdis.

Trečiadienio -vakare, sausio 
S d., jau lošė pirmą lošą su 
“Orioles.” Gana puikiai pavy
ko. Lietuviai laimėjo 49 ' prieš 
23.4 Lošė Halydkę.

Boys Club mano gauti pro
gos lošti su Springfield., Mass., 
italų tymu. Rep.

Mat, nabagai, jau paskuti
nės desperacijos griebėsi — net 
mano šeimą pradeda šmeižt, 
kuri sau ramiai namie prie kny 
gų arba muzikos studijuoja...

Nuo lietuvių tas amaras gal 
tuoj nusisuks, nea jau mažai te 
randi Eetuvių, kurie remtų 
tuos tinginius, pasivadinusius 
“darixninkaisT Bet darbininkų 
prakaitu nori misti! Jau iš ki
tų kolonijų yra pranešimų, kad 
gerinąs prie juodukų 
jiems

Manufacturers Trust 
Company turėti čekių y- 
ra didelis jums patogu-, 
mas. Galit beveik visa al
gą įdėt jb anka ir čekiu už 
mokėt savo sąskaitas. Jus V •< Z

parašas Manufacturers če
ky. j uitis duoda šio banko 
svarba.

Nuošimtį taupymams išmoka 
kiekvieno mėnesio I mą visoms 
sąskaitoms $5.00 ir daugiau. .

“Prisiunčia naujo “Vienybei” 
skaitytojo prenumeratą, ir pra
šau laikrašti siųsti p. Ignui La
zauskui, Pittsburgh, Pa. — Su 
pagarba, P. Paulonis, Pitts
burgh, Pa.”

Kaune, Kęstučio g-vė Nr. 32.
TAUTIEČIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na
mus, gauti kurias nors, ia forma ei jas ar Šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus,' kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus-jai reikalu* visai pigiai ir są
žiningai. Kontora ‘ įsteigta su Vyriausybė* leidimu, 
su įnesšu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė vi*oje 
Lietuvoje. . - • *'

sakymus tuojaus, nes ta 
proga neilgai bus. Visokį 
darbą guarantuoju.

kai. .Prie p ragus, ^RcĮįt v 
šiem s. ku oš irdingu ausi u$ ‘ 1 inkė j 
mus ir, sveikrnimusT “; y T $

Su aukšta ’pagarbą, ‘
' VI.• Makauską

Millinocket, Maine.”

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nulitidimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

Išsprogdino
Niek Chickileittis, 150 Pana

ma St., nuteistas nuo 4 iki 8 į 
metų kalėti už padėjimą dina
mito ir išsprogdinimą dalies 
namų. Paklaustas del ko jis 
taip darąs, aiškinąs, kad Ja
mes L’afraita ji buk kelis kar
atus primušęs, nes jis esąs stip- 
desniš vyras. Jis ji sūrėjęs tik 
sausio 1, Naujiems metams, 
pagązdiinti, o dabar; esą, mat, 
jau sausio 6 d. netikėtai gavęs 
kalėti...

Pastebėtinas greitas nuteisi
mas. Kad visi kriminalistai 
taip greit butų čia teisiami, tai 
ramiai galėtume gyventi, bet 
takiems labai dažnai nusitęsia į 
iki 6 metu. Nienius.

“čia rasite $8.00 čdkutį. Sių
skite metams “Vienybę” sekan
tiems Lang Island vertelgoms: 
Peter Chimkus, Coram, L. I. ir 
Ant. Trimirka, Port Jefferson,

“Vienybės” redakcijai ir vi
sam štabui linkiu šiais 1930 
m. geriausiai sveikiems darbuo
tis, dar didesniu energijos i- 
tempimu. Siunčiu $4 prenume
ratai ir $1 moksleiviams Kalė
dinei eglaitei — Jonas Beliu- 
nas, Bayonne, N. J.”

Tel. 1498

Lincoln Garden 
GARAGE

Sat* nt n kas T. Pet rita

Sausio 5 d. A. P. L. A. 2-ros 
kuopos salėj kalbėjo arkivys
kupas Geniotis. žmonių buvo 
prisirinkus pilna salė. Kalbėto
jas, matyt, gerai išsilavinęs, sa
vo klausytojus moka labai ge
rai sudomint.

Po prakalbų, bolševikai klau 
sūrėjo, bet jis juos labai gabiai 
sukirto. Publika visa laika lai- * £ 
kės su kalbėtojo minčia.

Kalbėjo studentas P. Dargis. 
Jis paminėjo 500 m. Vytauto 
mirties sukaktuvių.

Tautiečiams garbė susilauk
ti tokių stiprių kalbėtojų, žmo 
nės, girdėti ir daugiau nori su
rengti prakalbų ark. Geniočiui, 
— Lauksim! • .4. J?.

Vadinas, dar turiu gaut du 
•skaitytojus, tai maru? pažada? 
bus išpildytas. Manau

s tų melas! Nkikds Mildos ne- J 
•prašė ir niekam nebuvo naši- . 
žadėjus. Gana, kad komunistai , 
mane visaip biaurioja, bet mano 
vaikų meldžiu neužkabinti, neg . 
jie jokia politika neužsiima, tik 
ramiai mokosi, štai, Milda pa
baigė Fifth Avenue High Sch. 
per 3 ir pusę metų su didžiau
siais pasižymėjimais moksle ir 
dabar eina F rieks College, kur 
praktikuoja mokytojauti. Tuo 
pačiu laiku mokosi Pittsburgh 
Musical Institute muzikos. Re
ta mergaitė grili susilyginti Vy
tautas ir vos 13 metų užbaigė 
Public School 8 skyrius, ir ga
vo American Legion Garbės me 
dalių, ir dabar treti metai lan
ko Fifth Av. High School ir 
yra Honor Roll studentas.

Kas del manęs, tai aš prišalai 
kau lietuviško priežodžio “šuo 
loja, pons važiuoja.” Kad aš 
pasd/pniesinu bolševikų užma-j 
čtipms lietuvių tarpe, o ypač 
Soho daly, tai užtai jie mane 
ir purvina kaip tik Įmanyda
mi. Kai negali nugalėt Legališ- 
■ku bud u, tai diskredituoja lietu 
vių tarpe! Be kita, paleido pa
skalas, esą aš neteisingas: dr- 
jų pinigais nusipirkęs namus, 
a atom obiLių. Į 1 aikr ašč i u s p er- 
daug bijo rašyt, tai atsispaus
dino lapelių, kurių, nepasirašė 
niekas, nei pažymėta kur spau
dė. Kad ir daug tulžies išliejo, 
Virbickas kaip buvo Virbickas, 
taip ir tebėra, žinoma,, kurie 
savo protu negyvena, tie ir pa
tiki, bet protingesni žmonės m a 
ne už mano darbuotę lietuvių 
tarpe pagerbia. Kad tik tiek ga 
lėčiau dirbti’, kiek mane renka 
i draugijas ir. pasitiki. .

jai, pritaikintas 
ryšis, o Vytauto 
dąi visai išmeAL 
jas vardas visai mažai narių 
daliai tepatinka, bet musų 
^progresyviai” jį paila'ko, ir tuo 
m i turės progą draugi j cs nepri dyba 1930 • m, 
leisti prisėdėti paminėti 500 m 
D. L. K. Vytauto mirties su 
•kaktuv’ų prie ko udlčai Ame. 
riikos lietuviai rengias. Tai 
gresyviškas” ir -“tautiškas1 
bas, aj* ne?

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviškas Grab orius - 
Geriausias patarnavimas 

Daug metu patyrimo.
1023 M t. Varnon Vr 

t>bt|arh»inh«> Da

žinučių Rinkėją.” Parašo žinu
tes “Vienybei,” mat, tai suren
ka labai asmeniškas-ir - ištrau
kia nei iš po moterų tai mergi
nų sijonų. Tos žinutės ne vi- 
riems pikiiika skaityti. Gaila, 
kad negavau nei balso savo

Gražios Kalėdos
Kalėdų šventes šieme 

gražiai praleidome. Nebuvo vie
šai matyt nei girtuokliavimo, 
nei areštu. Kalėdoms, lietuviu 
bažnyčioj tebuvo tik 15. Mat, 
airių kunigas p aštuntinėj o pa- 
rapijoninis knygutes, kuriomis 
iš aukų, ir sužinojo.'Na, o su
rinkta, kunigo paskelbimu, $2,- 
075.90. Na, ir dar reikalauja 
daugiau! Parapijonims airis ku

Y ... t i . * >

nigas kiekvieną sekmadieni lie
pia nešti po 35 centus, ‘ir tai 
nuo galvos.

Žinių rinkėjas.

PRAEITŲ METŲ LIKUČIAI

Sakoma Nugarą Skauda Todėl 
Kad Tamsta Permažai 

Vandens Geri
Atsikėlęs su skausmais nugaroj 

pie inkstus reiškia esi valgęs tą kas ga 
mina rūgštis, sako žinovas. Tą rūgščią 
perteklius perdirba inkstus, kurie sten 
giasi jas iškošti iš kraujo. O inkstams 
užsikimšus, turite juos paliuosuoti, taip 
kaip liuosuojate vidurius, išvalant šla
pumo medžiaga. Kitaip gausite skaus
mu nugaroje, galvos skaudėjimą, vidu
riai bus rūgštūs, liežuvis bus apvilktas 
o prie prasto oro raumatizmas gels, šia 
pumai neaiškus, pilni nuosėdą, kanalai 
dažnai Įsikarščiuoja, šlapumas degina 
ir esi priverstas ieškoti pagelbos porą 
syk per naktį.

Pasitark arba su geru patikėtinų gy
dytoju, arba iš aptiekos gįauk keturias 
uncijas .Tad Salts druską. Imk po arba 
tini šaukšteli pirm pusryčiu per keletą 
dieną ir inkstai puikiai pradės veikti, 
šios pagarsėjusios druskos padarytos iš 
vynuogių rūgšties ir eitrino sulčią. kur 
pridėta lithia. Jos per ilgus metus var
tojamos išvalymui ir suvikrinimui už
sikimšusiu inkstą, taipgi nnveikimui 
rūgščią, kad jos neerzintų kūno.

.Tad Salts druskos nebrangios, nega
li pažeisti, ir padaro malonų, putojantį 
lithia vandens gėrimą. Gerkite apsčiai 
gero vandens.

šiais, 1930 metais sukanka ly 
giai 500 motų nuo musų tautos 
didvyrio, D. L. K. Vytauto mir
ties. Viso pasaulio lietuviai tas 
sukaktuves ruošiasi tinkamai 
paminėti.

Ir mes, gyveną už jūrių nuo 
musų brangias tėvynės, turim 
savo tautos galiūną D. L. K. 
Vytautą pagerbti.

Kad butų galima bendromis 
jėgomis šias sukaktuves tinka
mai paminėti, reikia visiems lie 

i tuviams, be pažiūrų skirtumo. 
\į ši prakilnų darbą prisidėti.

Šiuomi vra kviečiamas visos 
I draugijos ir kuopos; esančios 
Massachusettes, New Hamp
shire, Vermont, Maijie ir Rh. 
Island valstijose, prisiųsti ne
daugiau, ;po tris atstovus i su
sirinkimą, kuris Įvyks So. Bo
stone, Lietuvių Ukesių Draugi
jos salėje, 309 E Str., sekma- 

Idienyje, vasario (February) 9- 
tą d., 2-rą vai. po pietų. ♦

Prašome visų atstovų atsi
vežti savo draugijos Įgalioji
mus. Tų draugijų, kurios nesu
spės išrinkti atstovų, prašome, 
tų draugijų vaidybų, atstovus 
paskirti.

šio susirinkimo tikslas bus 
sutverti nuolatinį D. L. K. Vy
tauto 500 m. 
vi u Komitetą c 

tinkamiausiai 
paminėti.

Nuoširdžiai 
draugijas ir kuopas šiam susi-

■ rinkime dalyvauti. Jus atsto
vams atstovaujant.

Lietuvių Ukesių Draugija, 
So. Boston, Mass.

Pereitais metais, kaip 
sada, man teko pastebėt 
maža keistų dalykėlių. Pa 
na moterėlė susipyko su 
meilužiu ir jam norėjo iškirsti 
“šposą.” Na, ir — išbliovė vi
sas savo paslaptis, kada ką ir 
kur su meilužiu juodu darė.... O 
istorijukė gana daili, reikėtų 
tik tinkamaL kad ja kas para
šytų...

Bet dabar jų susipykimas 
dar meilesnis. Jei vienas kito 
jau nori pamatyt:, tai meilu
žis neina gatve, bet skuta gele
žinkeliu, paskui peršoka stati
ni ir tvorą ir jau ten — dings
ta, it adata paduškej...

Reiks kada nors atsikviesti 
“Tarkos” reporterį... bus gra
žių Įspūdžių...

dia gyvavo D. L. K. -draugija 
per suverš 30 metų. Dabar nu
stojo^ vardo. Gal metai atgal, * plunksnos draugui apginti 
minėta draugija susivienijo su 
A. L. Piliečių Klubu ir vėliau 
beieškant naujo vardo, tai dr-

D ra ugi jų Są- 
ir Klubo var- 
Nors tas nau- 

mažai

Politinio Komiteto nariai 
eita sekmadieni, sausio 12 
12 v., tuoj po sumos, prašė 
susirinkti Į parapijos salę, tar
tis svarbiais klausimais ir iš
rinkti delegatus Į susivažiavi
mą Brodklyne Vytauto Didžio
jo 500 metų jubiliejui paminė
ti ruoštis. k

11 Sekretorius B. K. F.

MUSŲ VIRŠININKAI
Manufacturers Trust Company 
viršininkai yra susipažinę SU 
miesto dalimis. Jie yra patyrę 
ir visumet pasiruošę pakalbėti 
su kostumeriais banko reikalai*, 
ir apie biznį. Pasikalbėkit savo 
biznio ir asmeniškais finansi
niais reikalais su vienu musą 
viršininku jusą apylinkėj.

Bara Korespondentą
Be ne vienas Į domia us-’i ų 

zdų, tai yienas mus niptas J. 
V. d ra tįsy ois susi rinkti m ė; kilo 
klausimas — pasmeigti viėri'ą 
m^urro Lpmnkaacs^čd:i^ugą,iėt^ |.to.pąbėgus.-Tai biaurus- komuni

-----_£---------i---------—

Gruodžio 9 d. netoli geležko- 
•Tio R. P. Belgrono sto£ies\ ke
turi plėšikai, iš darbininkams 
algų mokėtojo atėmė 94,525 pe
štus. Greit susėdo į automobilių, 
kuris jų laukė, ir nuvažiavo. 
Nors įvyko susišaudymas, bet 
žmonių nekliudė. Spėja, kad 
venas plėšikas sužeMaš, Poli
cija plešku ieško. Kor. Augunas. St. James, L. I

M. J. DEKSNIS
Siuvėjas.

<EET, PHILADELPHIA, PA.
Bell TeL Market 0730

•jžSIItč II Vi .U KJ 
itbniig esnSliA

.3'jbniidun,

GERAI ŽINOTI
KAD ..

Jurgis Vaisius.
WILKES BARRE. PA. 

užlaiko pirmo* kieto*

Restoraną ir H oteli 
kur tvrteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkito** lovose patilti. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stotie* matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prietit gelžkelio *totj). Sveteliai 
tttUankf kartą, atsilanko paskui tsa 
kišu.

Jurgis Votims,

“Gerb. “Vienybės” Redakci
ja! Nuoširdžiausiai dėkojam už 
kalendorių, kuri teikėtės mums 
prisiųsti. Siunčiam $5 ir pre
numeratai Į Lietuvą metams pa 
naujinti. Mano tėvukas buvo.se 
nas “Vienybės” škai/tytojas. Me 
tus laiko tik praleido jos ne
skaitęs, ir toliau jau sako jam 
labai ilgu be “Vienybes” gy
venti. Tarp pat nepamirškit ir 
jam pasiųsti Jus puikiojo ka- 

A. Metrick, Phi-

A. L. T. Sandaros kuopų Su
s’rinkimas įvyko sausėo 6 d. L. 
M. D. Knygyne. Sąryšio val- 

išrilnkta iš šių 
asmenų: pirm. Paul Dargis, 
vicopėrsn. J. Kmzinas, sekr. J. 
Virbickas, ižd. P. Pikšris, kasos 

pro gebėjai P. Marmckas, A. Gi- 
dar Ifenė. Parengimų komisija K.

Į Benetaftienė, 0. GiiHenė, J. Kui
zinas, P. Dargis ir J. Virbic- 

SLA. 51 kuopoje taip pat kas.' Organizatoriai paskinti iš 
progresyviai tiek Įsivyravo, kad visų miešto dalių: Soho J. Vir- 
jau viešai pradėjo atakuoti S. bickienė; S. S. — K. Benėtaitie 
L. A. Pildcmąją Tarybą, kas nė, J. Kuizinas; McKees Rocks 
pasireiškė gruodžio 30 d. laike „ p_ Dargis; N. S. — J. A. 
SLA. centro org. A. Žuko pra- Katinas. Nutarta remt centro 
kailbų. Bčfševrkai nori bandyt; rengiamą kontestą. Iš Sąryšio 
jau visus SLA. rensalus vesti paskirta $60.00,* Tarp pat • nu- 
“progreso” kėliu. Nors jie ne- tarta, šį sezoną dar būtinai su- 
idaug ką suvaidins savo rūšies f6Tlgt žiemes programą, .o var 
^progrese,” nes .SLA. nariai to-sarą — didėlį’pikniką, 
riedasileis ir apgins savo organir -• ,. . ? J .Virbickas.

zacijcs principinius reikalus tin j ■. -----—-----
karnai, bet visti eik gaišina 
liai nariu laika ir trukdo

Jonas Wasonskas, 50 m., 
7847 ErWdg Ave., sausio 1 d., 
General Li-goninėj. Palaidotas 
sausio 4 d. iš Šv. Andriejaus 
bažnyčios, 10 vai. ryto, Į šv. 
Kryžiaus kapines.

Salome Montvilienė, 65 m., 
108’ Wharton ..St., mirė, sausio 
4 d. Palaidota sausio 7 d. iš 
Šv. Kazimiero bažnyčios. 10 v. 
ryto, Į Šv. Kryžiaus kapines.

Laidotu.-vių apeigomis rūpi
nosi grabonius Adolfas F. 
Stanikus. .

.pamoką... .Taip, kad jie 
yts^be jšaliovos buvo savi
stoviai mums patarnau- 

į jarit Trr pagelbstint.

juriis grįžtiv Skausmaii del inkstu; kepenų ar pūslės 
nętyarkos,smiaguhio netižmūš. 
blaųjoj jtųedičinoj pažangos dėka, ši sena 

gyduolė; kurii-Virš 200 metu li- 
Iv Į J gontams gelbėjo, padaryta fna-

MEDALVTi. W 
tikrąsias ir neimkite TA TTT'Vj'ę 
kitų. Vaistinėse trijųMJLol i Vti 

dydžių. Ieškokite “Gold Medai” vardo kekvienoje dėžutėje.

Rrnok
819 Gmn4 St..

55 Broad St.

k DINGO KOSULYS Z 
■7 Kaip smagu pasiliuosavus nuo te (v 
R v pikto gerklės kutenimo. Nedy- IR 
įw,\vai kad vaikai ir dideli mėgs- 
IHl u $cvera 5 Kosulio Balsamą. jjfff

Parinkta kosulio gyduolė JStį 
ptr 49 metus. Saugi, vei- 

^us“ ’Ptiekorius ją
KRk turi. Dvejų didžių už /Vjg 

25 c- ’r 50 centų.
aiSEV.ERA'sSJ 
COUGIĮBAĮSAM

VertAk jSeverei CaIJ Tablett.

kad
■

-V/.0J34K
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buvo.se
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RESTAURANTAS

kraujo, odos ir nervą s nu

toasted
Valandos

TRYS
Fonės

1930

CHAS. WIRFEL

IftPLAUKIMAS

a rd

BalandžioESTONIA

Qcgnlf-POLONIA
Tel. Stagg 0783

LITUANIA
LITUANIA Juozas LevandauckasESTONIA

POLONIA

IS 1.00
123.50
204.00

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikttynoms 
ir iiaip pasivėžini įimams. Kaino* temos

suvazme- «• 
azi šeškd-

trei- 
City 
Lef- 
Ave.

LITUANIA 
ESTONIA 
LITUANIA 
ESTONIA 
LITUANIA 
POLONIA 
ESTOl^A . 
LITUANIA

... Sausio 30
Vasario 20 

... Kovo 8
Balandžio 3 

Balandžio 17 
. Gegužės 1

Gegužės 17 
. Gegužės 26

VENGKITE TO 
ATEITIES ŠEŠĖLIO*

Margučio

mm

“Ateities Įvykiai 
meta savo 

šešėlius, priešaky j’

David Halperin 
Ant. Worininkaitis

“MARGUTIS
3210 So. Halsted Street

Gaminam* Lutu vilk u a. Ruriikus. Vokiiko* taipgi ir An gi i ik u* 
valgiu*. Karia son ryki pabūna p«« mo* «ai pietą, u* paai- 

liek* TM»do« cuu»q i»»! umienu. on <kanurnai valgiai 
ir mandagiausi** p»i*rn»nJ3**

276 KNICKERBOCKER AV., BROOKLYN, N

D. L. K. Vyt. Kom 
Bessie Webster 
Mr.Macha! i n sky

LAISNIUOTA 
LIETUVĖ AJOJ ŠERK A

IT’S TOASTED.” Visi 
jog karštis apvalo., o “TOAST- ’ - ne

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės 
Kampas Van Wyck Blvd

Tel.: Republic 6233 
•Canarsie 

Imti
Kaip privažiuoti 
nu iki Atlantic Avė 
Line treiną ir važiuoti iki 
fert Avė. Paimti Liberty 
karę ir važiuoti iki Lloyd Rd.

Čia kaip

JŪSŲ

Jus vyrai kurie laikytumeties tvar
kiai ir tinkamai . . . jus moterys 
kurios geidžiate kankintis del prie
lankumų tikrai moderniškos figūros 
—kada stengiatės padaryt save per 
daug gražiom užsidekite Lucky 
vietoj to. Bukit nuosaikus — bukit 
nuosaikus visais atžvilgiais net ir 
rūkyme. Valgykit sveikai bet ne be 
nuosaikos 
didesnės už jūsų skilvį užsidekite 
Lucky vietoj valgyt. Ateinanti nuo- 
tikiai meta savo šešėlius priešakiu. 
Vengkite to ateities šešėlio, tik per 
išvengimą virš-sauvalystės jus pa
laikysite prielankią jaunystės figūrą.

Lucky Strike^puikiausias Cigaretas, 
kuri jus kada rūkėte, padarytas iš 
puikiausio tabako—Tabako Derliaus 
Smetonos 
žino, 
ING” ne tiktai prašalina nešvaru
mus, bet prideda kvapsnio ir pagerina 
skonį.

Paul Nemeckis 
M. Kazliene 
Etntna Acker 
Wm. Janušaitis 
jonas žvirblis 
liet. Mot. Glob. Dr. Pirm
Pw. J. Kloniu nas 
M. Jankovski 
Al. Neri 
Anthony Wor 
A. T. Rachus 
j. Taluba 
X Juskauskas 
A. Kazį as
Mrš. Dolores P. Barreto 
August Ragelis
Iž. Stanevičius 
Iz. Markevičius
K. Hajnauski 
Adufras Juodvalkis 
A. Gaidimavičienė
Joseph Ocžkas 
Meyrowitz Bros. 
Frank Davis 
J. Trepenantis 
V. Sacunas
Michaie Musacchio 
A&t. Servertienė
F. Kučinskas —- ----- ------
A: Vangelis
V. V. Vaišnora

a^vytauto-

ĮLJU-1______ggBBgggggg
Imkit savo laiškus

m as, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos 
galvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- 
lių, visi chroniški skauduliai, plaučių ii 
bronchialinių ligų, nosies, gerklės ir du
sulio ligos, reumatizmas, strėndieglis ii

. ....... DR. ZINS
- SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH ST., NEW YORK CITY

Iš IR I

LIETUVĄ
PER HAMBURGĄ

GERIAUSIAIS LAIVAIS:
NSW T OR. K, ALBERT BALUN. 

HAMBURG, OKUTSCmLAND, 
RKBOLUTK, RKUANCE,

Su Naujais Metais, naujus juokus krečia “Margutis”. Pasinaudo 
netikėtu skelbimu.

1 ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populiariški ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kebas per Rotter- 

dam’ą i ir iš visų dalių
LIETU V OŠ

Laivai kas savaitę
’ Neprilygstami patogumai 

Rezervavimui ir informacijų dė
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba:

• HOLLAND AMERICA LINE 
24 Stata Street, New York

Tik “Margutis” gali tokias “tones” krėsti, nes, kaip žinoma gavo 
daug dovanų. Verta išnaudoti tų progą.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas — 
F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. V 
Telephone: Greenpoint 1411

BT. LOUIS, MH.WAUKXE
Nepalyginamas švarumas ir 
patarnavimas visose klesose. 

^$203| 
IŠ NEW YORKO I KAUNĄ

IR ATGAL
(Pridėjus $5 S. V. jeigu 

Taksus). Trečia klesa.
Pinigus persiančiam greitai ir 

žemomis ratomis.

Del sugrįžimo leidimų ir kitų 
informacijų klauskit pas vietos 
agentus arba pas

LINE
39 BROADWAY, NEW YORK

^Bukite nuosaikus® . . . Nestatykite į pavojų naujovišką kūno formą jokiomis griežtomis dietomis,' kenksmingomis veržiančiomis 
įuostomis, prigavikiškomis plyskelemis delei suplonėjimo arba kokiomis apgavimo priemonėmis “prieš-rieburnį.”,. kuriuos pas
merkia Medicinos profesija! Milionai dolerių'yra kas metai išmėtomi ant tų juokingu ir pavojingų gyduolių. išmintingi! 
Bukite nuosaikus! Mes netvirtiname,, kad rūkymas Lucky Strike Cigaretu suteiks naujoviškas figuras^arba sžmažirtB^fsebumą. 
Mes, tačiaus, pareiškiame, jog kada jus traukia pagunda perdaug persivaišintu, jeigu jus to vietoj “Imsite^lArtįicy", tai tuo budu jus 
išvengsite perdėjimo tokiais daiktais, kurie perdaug riebumo duoda, o vengdami perdėjimo, išlaikysite naujovišką, dailų'pavidalą.

NUSISTATYKITE RADIO—Lucky Strike Šokių Orkestrą, kiekvieną Šeštadienio vakarą, 
per N. B. C. tinklą nuo vieno vandenyno iki kito.

- •- „■    >

Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams,* darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTEKA .
Kas yra žmogaus amžinas priešas/M- 

L šaltis. Jis netik sunkiausius ligas įva?
~ro- bet ir i grabą paguldo. Bet-tie. 

kurie vartoja po pląčia Amerika .pa* 
garsėjusius URBAN’S GOLD PQW- 

1 DERS (Miltelius nuo šalčio), Jokių
šalčių nebijo. Už 75 centus už brak- 

.Sį. są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
f priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynute) yra kai kanuolė prieš ki- 

amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris

lomiausios Kainos Tiesiai į Klaipėdą 
Trečia klesa j vieną pašę - -------------
Trečia klesa į abi pasi---------- — —
Tftrittme trečia klesa i vieną pusę - 
Twrietine trečia klesa j abi pusi (min. 
Gabia klesa--------------------------------

Promenados Dėnls: UŽ vietas turi 
ant Promesado Denio nuo gegužė. 
Liepos 15 j IJetuvą, o j Amerika nuo rugpiuėio 
l«o» iki rugsėjo 30 kainos padidinamo* šoka 

■<)Bai: 87.50 j vieną punę. o 112.50 į abi pusi.

.. Vaikams: Nuo 1-ną nw'tu iki 10 moty amžiaus 
maaė kainos.

diegliai.
Vyrai ir moterys sėkmingai gydomi naujausiais patvirtintais 
metodais. Asmeniškai prižiuriu visą gydymosi laiką. Maty
sit Dr. Zins kiekviena karta atsilankė.
X-SPINDUL1AI, KRAUJO IR SLAPUMO TYRIMAS 
; PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

.. Liepos 

Rngpiučio 
LITUANIA ... Rugučio

Rugsėjo

Už vieną dolari — gausite 3 ir dar pusę metų “Marguti”. Pasiųski- 
tuojau “Margučiui” vieną dolari. tuomet gausite knygą, arba gaidų 
tris dolarius.

skorčią kreipkitės tuojau* pas >avo vietos agentą.

NELAUKIT PASKUTINIU DIENŲ

BALTIC AMERICA LINE
10 WXDW NT. NEW T0EK, N. Y. 316 SO. DEARBORN ST., CHICAGO, ILL.

UNION TEW BLDG. PITTSBURGH. PA 616 ST. JAMES ST, MONTREAL, CANADA.
til.—    ■■■—■ ..    . , ,|||.l ... ........................................... . Į . ....   . ,,,      „n HUI.     ■■■ l„ II   —

Ka4ikUms. Iki I ną metų »mžiau« fc5.5<) 
vieną I ebi pwu IlLOd.
U. 8. Revenue Tax ir Bend T«x atskyriau

SMAGIAUSIA, PATOGIAUSIA KELIONE
Del inform

v’

baimės piešinys
tik ir yra

L. G. Kaz i imas 
Patrl Vaitekūnas 
J Radocnskas 
Juozas Krįpastrs 
įreiest Tillman . 
Chas. Bingdas 
F. Miliauskas 
Art. Mifls 
Anu fry AiHrievicws 
J. Kanpavičius

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
f""Į j į. ‘ t * ~~t Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą atliekančio

Plumber’io :-
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BE VAISTU OPERACIJAS

62 BEACON STREET

Mitchel 1886 389

Gerbiamas Ponas Daktare

zo

pradėjau svei

meto

metas

ponui

geriau
rodos.

nuga- 
dirbti
namų

savo pa- 
Daktarui

Neturiu žodžių padėkai ir pa
girti Dr. Millerio metodus, kurių 
dėka, šiandie esu visai sveika.

Mrs. B. Venckauskienė.
180 First Street.

Jersey, City, N. J

Jonas Bojcbukas, 
kontraktorius.

69 Campfirid Place.
Irvington. N. J,

i dviejų metų kentėjau skau- 
viduriuosc. Bet dėka d-ro

Mano pareiga yra gelbėti nesveikus žmones 
visados teikti jiems tikrą patarnavimą.

Aš pats ir mano šeima įsitikino- 
me. kad daktaro J. Millerio meto
das yra geriausias, dėka kuriam ai 
ir mano šeima esame sveiki, nes il
gai kentė me visokius skausmu.

Aš kiekvienam ligoniui bent pa
tariu visados kreiptis pas Dr. Mil-

Per ilgą laiką kentėjau dd viso
kių moteriškų ligų. Mėginau įvai
riausių gyduolių ir lankiau visokius 
gydytojus, bet savo ligų negalėjau 
atsikratyti.

Vartodama Dr. Millerio meto
dus. pasijutau daug geriau ir bėgy
je dviejų mėnesių, visai pasveikau, 
nes tai yra tikrai geri thetodai ir ai 
kiekvienai sergančiai moteriai pata
riu kreiptis pas Dr. Millerį.

W alėti joną Ltpinskieni,
245 Middlesex Str.,

Harrison. N. J,

Juozas Paulauskas, 
291 Avenue E.

Bayonne. N. J

Nesenai išrastas naujas instrumentas Neurokalometer (Niūroka 
lameter) ir labai turi didelę reikšmę visiems sergantiems žmonėms.

Panašiai kaip stebuklingoji akis pereina per visą žmogaus kūną i 
parodo, kur yra ligos priežastis. Seniau nebuvo galima žinot priežas

Nei vaistai, nei gydytojai negel 
bėjo. Bet pagelbėjus ponui dakta 
rui Milleriui, dabar esu visai svei

žastį gali parodyti įtaisymas Niurokalometris.
Ateikite pas mane į raštinę su jūsų giminėm ir pažįstamais, ir sa 

vo akimis įsitikrinkite.

Dėkoju p. Daktarui už mano vi
durių išgydymą, kuriai* kankinau
si ilgą laiką, £ct sužinojęs Dr. Mil
telį- 62 Beacon Sc.. Newark. N. J., 
nutariau pas jį kreiptis. Vietoj to. 
kai nuo kitų daktarų pagalbos blo
giau. ponas Daktaras davė man tik
rą pagalbą. Ir dabar jaučiuosi visai 
sveiku žmogum.

Širdingai dėkojam su žmona.

Andrius Luina.
80 Linden Avenue,

Visoms moterims patariu kreip
tis-pas Dr. Millerį, nes esu dėkinga 
tam daktarui už manęs išgydymą. 
Per ilgą laiką kankinausi skausmais 
ir dėka jam. esu sveika.

Išmėginusi Dr. Millerio vaistus, 
patariu visoms sergančioms mote
rims kuogreičiausiai kreiptis j Dr. 
Millerį. Šitą laišką rašau kaip liu
dysią, kur reikia kreiptis moterims 
reikalaujančioms greitos pagalbos.

Bronislova Raginskienė, 
225 Warren Street, 

Harrison, N. J.

Labai sunkiai sirgau. Turėjau 
didelį skaudėjimą galvoj ir vidu
riuose. Galiausiai nustojau valdžius 
rankas ir kojas. Visą laiką gyve
nau Pennsylvanijos valstijoj, bet 
viena mano draugių patarė man va-

PRISIPAŽINIMO ŽODŽIAI IR JŲ PADĖKOS, - TAI 
DIDELIS ATLYGINIMAS!

Per kelis mėnesius sunkiai sirgau 
viduriais, kojų, rankų skausmu. Ir 
buvau nustojusi vilties visai pa
sveikti. Nei patarimai, nei daktarų 
vaistai negelbėjo.

Bet atsidavus d-ro Miller’io me
todams, jaučiuosi geriau ir šiandie 
esu visai sveika.

r < Juzė Stachurskienė, ■,*,
35 East 25tb*St., 

Bayonne, N.

Visiems Newarko ir apylinkės 
gyventojams rekomenduoja Dr. 
Juozą Millerį. 62 Beacon St,, New
ark. N. J.

Mane Dr. J. Milleris išgydė, to
dėl drįstu viešai paskelbti keli* fak
tus iš mano daug metinės ligos. Ir 
turiu pasakyti tai, kad mano lifri 
kiti daktarai negelbėjo.

Į Ameriką atvažiavau .1913 me
tais. Buvau dar visai jaunas vaikas. 
Atvažiavus, mane perėmė koka tai 
neišaiškinamas silpo amas ir kiek- 
vieną dieną darėsi blogiau. Buvau 
priverstas kreiptis pas daktarą. Ir 
tam nepagelbėjas. krripiiusi i kitą, 
trečią ir taip nuo 1913. metų iki 
1927 metų ėjau per dak&tte, b- 
nei vienas man negelbėjo. Pagaliau, 
visai nusilpnejau ir buvau privers
tas šauktis daktarus j namu*; vė
liau jau nepasivtrčiau nuo šonoą 
ant šono, ir visai nelipau ii lovos. 
Kada buvau jau visiškai nnrilpi, 
žmona turėjo mane valdyti, kaip 
mažą vaiką. Taip kenčiau per 13 
metų ir mano žmona turėjo daug 
nukęsti. Ir mano visai sveika žmo
na taįp pat turėjo del manę* kęsti. 
Nematydamas kitokios pagalbu* ir 
jau nesitikėdamas pasveikti, nuva
žiavau į ligoninę. Ir yra faktas, 
kad mano draugai buvo pumerkf 
mane mirtimi.

tis, pavyzdžiui: galvos skaudėjimas, krutinės, nugaros, inkstų, parali- 
žius, vidurių sugedimas, nervai, diegimai šonuose, kelyje, mentyje, ne
miga, geltonligė, visoki moterų negaliavimai, taip pat vaikų ligos. Kiek
viena ta liga turi savo priežastį ir nuo to instrumento nei viena liga ne
pasislėps. Kiekvienas ligonis — pridėjus įtaisymą prie jo kūno, savo 
akim gali pamatyti ligos priežastį. Todėl, norėdami viską žinoti, kreip
kitės pas d-rąs Juozą Miller, D. C. Ph. C., 62 Beacon St., kampa 
Springfield Ave., Newark, N. J., nes tai patogumas ligotiems žmonėms.
Kasdien priima ligonius nuo 9 vai. ryto iki 8 valandai vakaro 

Sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

Visi, turį blogą sveikatą, nepaisant ar jau ilgai ar trumpai serga — 
nenustoja vilties. Iš didžiausios ligos galima pasveikti, tiktai gerai rei

Labai ilgai rirgau ir vartojau vi
sokių .vaistų,'bet nei vieni man ne
gelbėjo.* Aš nusistačiau išmėginti 
d-ro Millerio metodą ir kas gi: Da
bar esu -visai naujas žmogus, nes 
ilgą laiką sirgau vidurių liga. Bet 
dabar jaučiuosi puikiai ir galiu vis
ką valgyti, tik dėka d-ro Milerio 
metodams.'

Per tris metus kentėjau skaus
mus viduriuose ir nugaroj. Visai 
negalėjau dirbti, nes buvau labai 
nusilpęs. Naktimįf nemiegojau. Lai 
ke mano ligos buvau pas įvairius 
daktarus, bet negavau pagalbos. 
Dūrė adatas po oda visokius vais
tus, bet diena iš dienos vis silpnė- 
jau.

Kada'buvau be vilties, nuėjau pas 
Dr. Millerį. Per aštuonis jo gydy
mo mėnesius jaučiausi visai svei
kas. Dabar galiu jau dirbti. Ir vi
siems nesveikiems patariu kreiptis 
tik pas Dr. Millerį.

Ir dabar viešai dėkoju ponui 
Milleriui už suteiktą man pagalbą.

Jonas Wiese Žakas.
25 Madison Street.

Newark. N. J.

<S. Bulkauskas,
Savininkas National Auto Top.

Co., 45 Beecher and Hoslcy St..
Newark; N. J.

Per keturis metus sunkiai sirgau, 
skaudėjo visą kūną, o 'nugarkaulį 
labiausiai, del to dažnai apleisda- 
vau darbą. Malio šeimynėlė, šeši 
vaikučiai ir žmona kęsdavo neda- 
tekliu. ..'

ber aštuonis metus sirgau galvos 
skaudėjimu ir blogais viduriais. 
Mėginau gydytis visokiais budais, 
net važinėjau į Europą, bet niekas 
negelbėjo. Visai buvau nustojusi 
vilties pasveikti.

Patarus vienai mano kaimiškai, 
nutariau kreiptis pas d-rą Millerį.

Pradėjus pas jį gydytis, trumpu 
laiku pasijutau geriau. Ir šįendkn 
jau esu visai sveika moteris.

M&ijond ^j&pienė, 
lOSLowrifSr.,* ’• 

Carteter, N. J.

Širdingai dėkoju ponui daktarui 
už taip didelę man pagalbą.

Dideli diegliai Šonuose ir 
roj neduodavo n»an dirbti. o 
priseidavo sunkiai, nes esu 
statytojas.

Vartodamas pono daktaro 
dus. išgijau, ir dabar galiu dirbti 
jokio skausmo nejausdamas.

Adolfas Bukauskas.
11 West Speedway Ave.

Irvington, N. J.

Širdingai dėkoju p-nui d-rui 
Milleriui už tokią didelę man pa
galbą. Aš pats asmeniškai prity- 
riau, kad p-no daktaro metodas y- 
ra geriausias net sunkiausiose ligo-

Gerb. Pone Daktare:—
Siunčiu p-nui daktarui savo fo

tografiją ir skubinu viešai padėkoti 
už taip gerą manęs pagydymą, taip 
ilgai buvusios mirusios sveikatos.

Per aštuonis metus sirgau ir ken
tėjau del visokių ligų, kokiomis tik 
žmogus gali sirgti. Nuolatinis vi
durių ir galvos skaudėjimas, dieg
liai šonuose, durimai nugarkauly, 
visai negalėjau valgyt, nerviškumo 
neištvėriau, ir naktimis niekados 
negalėjau miegot^

Ta liga mane taip subaigė, kad 
nustojau noro gyventi, ir diena iŠ 
dienos laukiau mirties. Bet vis dar 
gelbėdamasis nuo mirties ėjau pas 
šimtus įvairiausių daktarų, bet ne
gelbėjo. Ėjau pas visokius profe
sorius ir mokėdavau po 25 dolarius. 
kad tik pagelbėtų, bet diena iš die
nos ėjau silpnyn. Ir. turiu pažy- 
mėt tą. kad per 8 gydvtnosi metus 
man kainavo tūkstančiai dolarių.

Sužinojęs apie poną daktarą, 
dar kartą sumaniau išbandyti. Ir. 
štai, klausydamas Tamstos metodų, 
pamažu, pradėjau gėrėt, ir dabar 
jaučiuosi visai sveikas

Ir dabar aš neturiu žodžių iš
reikšti p-rtui daktarui savo dėkin
gumo. It visados ir visiems reko
menduosiu. kurie reikalauja kokių 
nors vaistų ar daktaro Nes aš pri
tariau. kad pono metodai yra vieni 
geriausių. Dar kartą dėkoju ponui 
daktarui.

Su tikra pagarba.
V. Baadana  ulė lūs,

84 Tichenor Street.
■ ■ - Newark. N. J.

Nemeluodamas išpildau 
reigą, ir viešai dėkoju p. 
už manęs išgydymą, nes mano liga 
kankino mane daugelį metų. -p

Per 18 metų kenčiau skausmus 
kojose, ir nuolatos tindavo taip, 
kad negalėjau vaikščioti. Sužino
jęs Dr. Millerį. ir pasigydęs per 
penkis mėnesius, jaučiuosi puikiai 
ir dabar esu sveikas.

Per Visą vasarą lankiau visokius 
gydytojus, klausiau patarimų, bet 
niekas njano kentėjimuose negelbė
jo. tiktai ėjau blogyn.

Buvau visai nusiminęs ir neti
kėjau jau pasveikti, bet vis maniau 
dar kreiptis pas Dr. Millerį. Varto
damas jo metodą 
kti. Ir dabar ištisas dienas galiu sto
vėti ant kojų ir puikiai jaučiuosi.

Širdingai dėkoja p. Dr. Mille
riui už jo gerą pagalbą. Nes vis 
dėlto kentėti skausmus per 1 8 me
tų yra baisu. Visiems savo pažįsta
miems patariu kreiptis tik į Dr. 
Millerį.

Boleslovas Ladyka,
6 0414 Grove Street.

Jersey City, N. J.

Per tris paskutiniuosius 
kankinausi, galvos, skaudėjimu. vi
dun^ sugėdinta. Mėrinjfc įvairiau
sius Vaistus, Bet* nesijaučiau geria u s 
ir diena iš dienos blogėjau ir laikas 
nuo laiko ėmiau silpnėti. Bet suži
nojau Dr. J. Milterį. 62 Beacon St.. 
Newark. N. J., kreipiausi pas jj. 
Už kelių savaičių jaučiausi 
ir dabar taip sveika, kad. 
niekados nesirgau.

Labai širdingai dėkoja 
Daktarai ož sutriktą man pagalbą 
Ir visados patarriū vitiems savo pa
žįstamiems kreiptis visokiose ligo
se pM poną Dr. Millerį.

Z ori Zajacitni.
118 Prospect Ave., 

Bayonne, N. J.

' Trumpais, bet širdingais 
džiais dėkoju ponui daktarui už 
suteiktą man pagalbą. Dėka ponui 
daktarui per tris gydymo mėnesius 
jaučiuosi visai sveikas.

Ilgą laiką kankinausi inkstų 
skaudėjimu ir skaudėdavo taip, kad 
negalėdavau jau, rodos, nei kęsti. 
Ėjau į visokius daktarus, bet jų re
komenduoti vaistai negelbėjo. Bet 
pono Daktaro metodas puikiai 
veikė. Ir dar kartą širdingai dėkoju 
ir rekomenduoju visiems savo pa
žįstamiems.

Juozos Maikeris,
81 Broadway,

Elizabeth. N. J.

Per tris metus kentėjau skausmus 
dešiniam šone ir dešinėj kojoj, 
taip, kad negalėdavau vaikščioti nei 
dirbti. Bet pradėjus gydytis pas 
Dr. Millerį. jaučiuosi taip, kad ro
dos niekados nebuvau tokia sunkia 
liga sirgęs.

J W. Ghomickis,
16th Ave., Irvington, N. J-

Pradėjau labai sunkiai sirgti ir 
labai kentėjau.

Jaučiau didelias skausmus pe
čiuose ir nei gulėt, nei vaikščiot, 
nei dirbti negalėjau per kelias sa
vaites.

Kiti daktarai man negelbėjo. Ir 
dabar Dr. Milleris mane visai ihy- 
d? gana trumpu laiku. Po pirmo 
vizito pas daktarą, jaučiausi ge
riau. ir už kelių dienų galėjau jau 
riti į darbą. Labii dėkoju ponui 
daktarui už sutriktą man pagalbą ir 
visiems savo pažįstamiems visados 
rekomenduosiu poną daktarą, kaip 
gerą it sumaningą.

f. Kowalskis.
74 W. 18tb Street 

Bayonne. N. X

Gerbiamasis Pone Daktarei
Turiu viešai padėkoti ponui dak

tarui už gerą manęs išgydymą. Ken
tėjau silpnumą ilgą laiką, skaudėjo 
galvą ir jaučiau diegimą visam kū
ne. Neturėjau apetito, nustojau svo
rio, todėl diena iš dienos dariausi 
silpnesnė.

Būdama jauna, ištekėjusi mote
ris, troškau gyvenimo ir gelbėjau- 
si kaip galėjau. Lankiau visokius 
daktarus ir vartojau gyduoles, bet 
jaučiausi vis blogiau. Bet galiau
sią! sakė man. kad. turbut. reika
linga apendicito operacija. Ir 1.926 
metais, lapkričio 13 dieną pasida- 
ĄŠiu operacijai, bet po to sirgau dar 
labiau ir jau maniau, nėra man pa
žibos. Bet sužinojau Dr. Millerį, 
kreipiausi į jį. Ir per penkias savai- 

stropiai gydydamas,-, jaučiausi 
geriau ir dabar esu visai sveika ir 
'linksma.

Labai širdingai dėkoju ponui 
daktarui’, ir visados savo pažįsta
miems rekomenduosiu tiktai p-ną 
Dr. Millerį.

taip buvau nusilpus, kad du žmo
nės turėjo mane įnešti į jo namus, 
nes negalėjau nei žingsnio žengti.

Per kelias savaites, Dr. Millerio 
gydoma, jaučiausi geriau ir, galiau
siai, visai pasveikau, ir nei jokių 
mano ligos žymių neliko. Todėl 
visiems pažįstamiems nuoširdžiai 
patariu kreiptis pas Dr. Millerį.

; Katarina Walkeviciene,
922 Berger Street,

Newark, N? J.

B t viskas pasidarė kitaip. Ne
tyčia pakliuvo man į ranku laik
raštis. kuriame radau Dr. Milerio, 
62 Beacon St.. Newark N. J. tkel- 
bimą. Ir tai yra tas daktaru, ka
riam trokšta žodžių padiket. Per 
tūlą laiką jis mane gydė ir davė 
viltį man pasveikti. Mano džiaugs
mui nebuvo galo. Stropiai pildžiau 
jo visus metodu* ir talam taškui pra 
ėjas, jaučiausi sveika. Ir dabar šir
dingiausiai dėkoju p. Dr. MiFteriui. 
nes dėka Tamstos metodams, aš vi- 
ui esą sveiku. Ir dabar dirbdamas 
savo šeimynai, nejaučiu jokių skau
smų. taip kaip pirmiau.

Širdingai aš patariu Ttiirma ne
sveikiems žmonėms, kreiptis į Dr. 
Millerį. kuris visut išgydys. trip 
kaip mane išgydė, nu dabar dirbo 
ir esu sveiku kaip riešutai.

Todėl visi skubėkite pu Dr. J. 
Millerį į Newraką. N. J.

Kcsms Lmocžmb.

Nuo 
smus • 
Millerio metodams, mano skausmai 
sumažėjo ir dabar jaučiuosi visai 
sveika.

Zuzana Wiparena, 
147 Leslie St.,

Newark, N. J.
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Mansfield 4759

Globietės kviečia atsilankyti

Valandos

Vytauto Metai

TRUBADURŲ KVARTETAS

Y5?’?

KITTY PARTY

Ruošiasi

REPUBLIC LUNCH
P. ŠIAURYS

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

475 Grand St

Iššlavė Bolševikas

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

BEDFORD AVE.

■

TAUTININKŲ 
SUSIRINKIMAS

Padarome gra 
žiauriue, paveiks

NORI SUTVARKYTI NUO 
SAVYBIŲ REKORDUS

■ngia koncertų 
buvusioj Liet, 
jrand St. Broo 
1930. l’o vado-

STAGG 5043
NOTARY PUBLIC

Kings ir Queens apskričiu ak 
tų (deeds) registruotojai susita 
re reikalauti įstatymų patvar

Gražiam Vakarėly 
Nemalonumas

Avenue 
6-tos gatvių) 
N. Y.

Office Hours
-10 A .M.
’—2 P. M.
— 8 P. M.

Panamaao Dailiai Automobiliui 
♦tttuvimt, krikštynoms ir 

kitokiem* pakilume

Reikale kreip 
kites adresą:

TEL. GREENEOINT 2092

LIETUVĖ AKUŠERĖ
Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpa

to Universitete. Daug met# praktikavu
si Europoj. Visokius patarimus teikia 
veltui.

nuorašus, 
apskričių 

nuosavybių rekordai butų abie
jose apskrityse ir nereikėtų abie 
jų apskričių rekordų ieškoti kny 
gose norint patikrinti parubė- 
žiu esančių nuosavybių istoriją.

išrėdė kambarius 
p.p. Laukaičiai

Tel. 0595 Green point
DAKTARAS

Motiejus Liaukas 
FOTOGRAFAS

jau išsiilgom jus gražių daine
lių! Tikrai busiu

214 Bedford 
(tarpt North 5-tos ir 

BROOKLYN.

Valandos: 10-12 A. M., 7-9 P. M 
Sekmadieniais: 12-2 P. M. 

ir pagal susitarimus.

JAU LAIKAS RUOŠTIS! 
BALANDŽIO 3 D. 

“ESTONIA”

Parsiduoda vyruku drabužių nedide 
Iv dirbtuvė. Kam reikalinga dusi žinok i r 
pa* P. Storlis 102* Moore St. Brooklyn, 
New York. (7)

184-6 GRAND STREET, 
(Arti Bedford Ave.), Brooklyn, N 

Reikalui esant statau bankas.

Tai viena geriau 
šių studijų Brook

vedama ekskursija plauks ne 
“Lttuania” laivu, bet “Estonia” 

Visi registruokitės iš anksto!

TEL.: CUMBERLAND

Lietuvaitės su Svetimtaučiais

Vi$ų Lbai komisija atsipra
šo, nors ir ne iš komisijos prie
žasties visi negerumai įvyko 
Dėkų visiems atsilankiusiems.

Komisija

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE 

Tel.: Emerson 0010

41$ Metropolitan Avenue 
necoli MarcT Av.. Brooklyn. N. Y.

Jie yra gerai žinomi Brooklyno ir apylinkės lietuviams, kaip 
ekspertai lietuviškų ir amerikoniškų valgių gamintojai. Už
ėję, pavalgysite skaniai pagamnto šviežaus maisto.

Sausio 12 d. įvyko dviejų lie 
tuvaičių vestuvės. Abi lietuvai
tės ištekėjo už svetimtaučių. 
Tas parodo lietuvių nykimą. 
Kaip skaudu, kada mus tokia 
maža tautelė nyksta, o daugina 
milžinus tautas. Skaudu, labai 
skaudu’

DABAR LAIKAS.
Aš būdamas Lietuvoje perei

tais metais, padariau sutartis su 
Lietuvos Bankais del Indėlių, 
(Depozit). Dar laikas siųsti ir 
gauti dešimtą nuošimtį, vietoje, 
kad čia gaunate keturis ir pusę. 
Del informacijų kreipkitės Juo 
zo Ambraziejaus agentūra. 168 
Grand St., Brooklyn, N. Y. 
L'el. Greenpoint 5975. (9)

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diafiermia.

Sausio 1 2 d. vakare čia įvy- 
.• ... » . u ’• ko šokiai. Lietuviu visuomenėstai išduotu apskričiu parubezio , \ ... .

u- l u - 'buvo gana gražus būrelis. Visinuosavybių rekordu nuorašus, 6 . ......
atrodė linksmi ir nuoširdžiai 
pritaria mokyklėlei palaikyti.

Skirta dovaną, auksu S5, lai 
mėjo jauna lietuvaitė Pranutė 
Monkevičiutė. 900 nr. Pagaliau 
baigiantis, iškilo nemalonumas. 
Apsižiūrėta, kad poros vyrų

PARSIDUODA valgykla 625 Driggs 
ve. Kampas 4-tos apgyventa lietuvių 
lenkų, fabrikai aplinkui, biznis įdirb 

u-. Turinti patyrimo, gali gražų biznį 
iryti, savininkas turi kitas dvi vietas 
- negali apdirbti. Kreipkitės po aukš- 
au paminėtų numeriu. (8)

tpiįvj r../1 • * €ictuvių Tautininkų
Klubo Valdyba

Tel. Bigelow 0018.

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ. 
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų 
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

g? Teko sužinoti, kad musų 
Trubadūrai ruošia puikų kon
certą, kuris įvyks sekmadienį va 
sario 2d. 7:30 v. vak. šv. Jur
gio parap. salėj, 207 York St.

ją, apsigyvenusi. Brooklyne, 
moko skambinti lekcijas, 
184 Grand St., Tel. Greenpoint 
2092. Dienomis galima kreip
tis informacijų į “Vienybę”, 
193 Grand St., Tel. Green
point 2427.

L>uor.ą 
vestuvėms

sveikiausi ir 
- L\Ea. kad 
"lietuvišką" 

mokslininkai 
vadinamų 
ret kalingų

Lietuvos Ministeris B. K. Ba
lutis vasario 16 d. Newarke

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

Ketvirtadienį sausio 16, “Vie 
nybės” salėj įvyks Amerikos 
Lietuviu Tautininku Klubo me 
nėrinis susirinkimas. Visi, nariai 
kviečiami dalyvauti. Yra svar
bių reikalų aptarti. Geri patrio- 
tingi lietuviai yra kviečiami at
silankyti it įstoti į Klubą. Kam 
rupi ir apeina ginti lietuvių ir 
lietuvybės interesus nup musų 
tautos priešų, privalo stoti j or
ganizaciją sudaryti reikalingą 
jėgą kovai su jais. Geri tautie-

* Maspetho SLA 250-ta kuo- 
pa savo metiniam susirinkime 
turėjo tikrą apsivalymo vakarą. II pamoka rengėjams ir svečiams 
iš kuopos valdybos išliuosuoda 
ma visus bolševikus ir į naują 
r-bą išrinkdama gerus lietuvius 
it sąžiningus darbuotojus susi
vienijimo labui. Bolševikai Bim 
btenė, Zablackienė ir Stakovas, 
kurie buvo įsiskverbę į kuopos 
valdyba, visi išhuosuoti labai

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrobus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo ka

rietas laidotuvėms, vcselijmns, krikštynoms ir kitiems pati važinėjimams.

B. B. Kaspero žmonos lietsargis 
ir kaliošai. Nors vagilių nepa
gauta, bet spėjama, kad čia įlen 
da kai kada airių ir italų vagi
liukų, kurie greičiausiai ir sve
čius apvogė. Ką bepadaryt! Bus

Taip sako Mr. A. Tačilauskas 
užlaikytojas Restauracijos: 99( 
Grand St, Brooklyne, "gerai pa 
taikot — padaryt Cigarus,” kac 

j mėnesį po 500 John's Cigaru parduodu, kuriuos netil 
lietuviai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nu< 
mano bizniaus žmonės ateina ir ant Syk po pėnkis b 
po daugiau Cigarus pasiima. Tai rodos, kad visi sup 
ratlyvi vyrai juos giria.

Cb t*UU gauti rinkamu* valgiu, įerai pagamintu* u ui pririn«m< 
kaiA4 Taip pa' pa«ti*nd»votį (vctaiUf uitirinktuunu vuiu^tru tei 
kitokiom* apeigom*

961 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y.
Telefonas PulaakJ 999 7

SVEIKATA ir SiiONA
Kodėl lietuviai yr; 

stambiausi žmones.’’ - 
miltų. 
, kaip 

p-.inai ra.p 
būtinai

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE.., ' BROOKLYN, N. Y

ANT. J; VALĄNTIEJUS 
LAlbNri’OT AS GRAtKMlUS 

IR -BALSĄML’OIO> AS

4 LextKgton Avenue 
arti Grand ;t.. Masnetb. t. L, N. Y

Antradienio vakare, sausio 
14 d. gerb. Laukaičiuos, 5956 
—5 7th Rd. Maspeth’e, Laukai 
čių šeima surengė Elzbietai Ur
bonaitei vakarėlį, “Surprice 
Shover”. Didelis būrys draugių 
susirinko jai linkėti laimės ir r.t. 
ateinančiam naujam gyvenime, 
moterystės stone. Gražu ir įspū
dinga, kaip merginos su dova
nomis atsisveikino Elzbietą, iš
leisdamos iš savo draugijos, o 
vedusios pasveikino priimdamo 
į jų stoną.

Gerb. Laukaitienė ir dukte
rys, sugamino puikų stalą, ska
niu. valgių i

Dalyvavo

VALANDOS:— 
6—8 P. M

Jaunuolių Orkestrą r< 
ir balių L’krainų salėje, 
Tautiškoj svetainėj, 101 
klyn. N. Y. Vasario S d. 
vvste J. Baltrukęvičiaus

Sausio .2 d. po pietų čia įvy 
ko vietos draugijų pasitarimas, 
prisirengti D.L.K. Vytauto 500 
m. mirties sukaktuvėms pami
nėti.

Gandras lankėsi p.p. J. B. 
Mikalauskuos ir paliko gražų 
sūnelį. Sveikas teaugie ir tebū
na geras lietuvis. Re p. 6

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

11 n<lertaker-G ruborius
734 Grund Street
BROOKLYN. N. Y.

Patarnauju visiem* be skirtumo. 
Uolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras diena ir naktį. 
Atlieku darbą getai Reikale kreip
kitės pas mane O ai patarnausiu 

kuonenSustai

valgo tikrų 
duoną kurioje 
išrado yra 
vitamin ų 
žmogaus sveikatai

Geriausią Lietuvišką 
Keksus, pyragaičius 
kiliems pokiliams kepa;
— Siunčiam ir į kilus Miestus —

KEPTUVĖ “GARSAS’
W. Masiuievich u A Sbtu'pskis 

(sa\ minkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOM Y N N Y
f ai Grtertputm

beraitė, A. Sidabraitė, S. Kara
laitė Elena Roberts, M. Lizunai 
te. M. Korsak, J, Petkus, P. Ku 
činskaitė/A. Fagan R. Niedzins 
ki, B. Čerkauskaitė, H. ir-M. 
Zenkevičaitės, S. - Metzkevicz,4 
p. R. Brusokienė, p. O. F. Bra- 
zinskienė (Brady) ir kitos. Da
lyvavo ir gerb. kun. Balkunas 
ir varg. P. A. Dulkė.

Elzbietos vestuvių diena sau 
šio 26 su Kazimieru Teiberiu, 
Hope St., Brooklyn. Te buna 
linksmas jų gyvenimas!

Ten buvus.

PIRMĄ KARTĄ
I dėtuvių CioeOvos Paveikslų B vės 

vakarienė su ekstra programa. Viai d* 
lyviai bus filmuojami. Vakarienė įvyks 
Klasėiaus salėje Bett# ir Maapeth Avė. 
svk tnadienį sausio d. 1930 7 vaL va
kare. Kas norite gauti tikietų tai gali 
te pas Kazimierų Diekaa tarpe 9-10 va
landos iA ryto 407 Keap St. Brooklyn 
N. Y. Tel Sugg 0676 (7)

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

Ttko patirti, kad newarkie- 
čiai smarkiai rengiasi vasario 
16 d. iškilmėms. Ii et u vos Mi
nisters p. B. K. Balulis 
pažadėjęs dalyvauti, j ergu tik 
nieko svarbaus tuo pačiu laiku 
nepasitaikys Washingtone. Ne
senai atvažiavęs iš Lietuvos 
kun. S. Stoįris yra taipgi .pilnai 
pasižadėjęs dalyvauti, kaip kai 
beitąjas. Yra pakviesta ir lau
kiamas atsakymas iš p. Vencie- 
nės (Dr. B. K. Venciaus žmo
nos), kuri taipgi yra labai ge
ra kalbėtoja. Kitos programos 
dalys taipgi rengiamos, o be vi
so, manoma surengti bankie- 
tas Lietuvos M»i>nisitėriui p. B. 
K. Baiučiui pagerbti.

ESU PHRENOLOGAS
Aš jums išpasakosiu jnsų laimės pla

netą, i lsiems. Papasakosiu jūsų praeiti, 
dabartį ir attitį. Apie gerą ir blogą, lai 
mę, kas buvo, k: < yra ir kas bus — pa
sakysiu \ isą teisybę — o jei nepasaky
siu teisybės — uvmokėkit. Kalbu sep
tyniomis kalbomis, 153 Grand St., tarp 
Berrv St. ir Bedford Ave., B’klyn. (S)

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų 

šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint. o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygtai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri
nant, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford Ave^ Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatves)

TEL.: GREENPOINT 2017-23603514

ANTANAS TAČILAUSKAS 
£» T i 8 i O k ••

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Sveta

PARDUODAMA
3 gyvi n’.mų plytinis namas — 8 kam 
bariai ir krautuvė — $2600. Labai Icn 
gvi išmokėjimai. $500 cash. Hudson A 
ve. prie Plymouth St. Kreipkitės į 512 
Sterling Place. Tel. Flatbush 4178

ŠOKIUS 
rengia

Lietuviu Gimnastikos Klubas
KIEKVIENĄ SEKMADIENĮ 

Klubo Kambariuose
168 Marcy Av., B’klyn. N. Y.

Pradžia 4 v. p.p.
Įžanga vyram 25c.
M oterims Velt ui

Esate kviečiami seni ir jauni’ 
Klubo nariai

Lietuvis painteris 
/\ ir kontraktorius 
/ \ senai ir plačiai ži-

I nomas Brooklyne, 
L I pentiną medinius
\ M *r murini^ tarnus

iž lauko. Pentina 
dekoruoja vidų 

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišką ar 
telefonu:

Stanley Petrash 
183 MILFORD STREET 

B’klyn. N. Y. Tel. Applegate 1481

A. DIRŽULAITIS IB F. WALLACE 
ŠVARI 

BARZDASKUTYKLA 
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Res.: 525 Bushwick Avenue 

Phone: Pulaski 4449.

Šių metų, sausio 1 1 d. vaka
re, Sagevičiaus namuose įvyko 
moterų 'Globos' našlaičius 
šelpti, komisijos susirinkimas. 
Komisija, aptarė budus tinka
mai surengti vakarą, kad buių 
smagus pasilinksminimas. Mu
zikantai jau pagimdyti. Dar
bai komisijos tarpe pasidalinta. 
Vienas valgių kuris bus pirmas 
į stalą paduotas, tai barščiai su 
baravykais. Kitus valgius šeimi 
ninkės slepia. Bet atsilankius 
buria tikrai galima ir pavalgyti’

Vakaras įvyks sekantį šešta
dienį, sausio 18 d. 8.00 vai. vai

Šeštadienio vakare pas p.p. 
Zaborskius Central Brooklyne, 

į buvo dailus šeimyninis pokylis 
su gražiu buteliu svečių. Garbės 
viešnia buyo panelė Seniškevi- 
čiutė iš Richmond Hill.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS 

;,X-Spindulių Diagnoza 
221 South 4ik Street 

BROOKLYN. N. Y.
(Rrtešats “Bridge Plaza”

0— 1 2 prieš piet
8 po piet

PenRladtemais ir Sekmadieniau 
tik saly g sutarties

IEŠKAU paveldėję ir arčiausių gi
minę Enrik Miloz. Jėi ka> žinot ką apie 
jo gimines, malonėkit pranešt advoka
tui J, Wentz, 219 So. 4th St., Brooklyn, 
N. Y.

dalyvavusių! Į kuopos valdybą 
ateinantiems metams išrinkti se 
kanti geri lietuviai:

t Antanas Bazaras prezidentu. 
Narbutas Kabašinskas viceprez. 
B. Volungevičius fin. sekreto
rium, Petras Svietka prot. sekr. 
ir B. Vačaitis iždininku. Visi 

NAŠLAIČIAMS SUŠELPTI gavo, apie 34. balsu dauguma. 
VAKARAS Del tokio šlavimo bolševikai

labai nusiminė, nes tas pranašau 
ja. kad delegatais į busiantį 
SLA Seimą bus geri lietuviai, 
kuriems rupi SLA gerovė, o ne 
bolševikai, ko jie tikėjosi. Tas 
nusiminimas, matyt, buvo toks 
skaudus, kad iš bolševikų visas 
jų paprastas karingumas dingo.

Klausimo siųsti į Vytauto 
Seimą delegato, sausio 26. jie 
visai net nebalsavo. Delegatais 
i Vytauto 500 m. mirties sukak 
tuvių minėjimo suvažiavimą iš 
rinkti Narbutas. Kabašinskas ir 
Jurgis Gražulis. Valio 250 Mas 
petho kuopa! Narys.

Red. prierašas: Kadangi jau' 
pereitam numery žinia tilpo, to 
del ši žinutė žymiai sutrumpi
nama.

I MOTERYSTĖS STONĄ

! X TEL.: 2320 GREENPOTNT

Plačiai žinomas veikėjas W. A. Meškinas ir Real Estate Brokeris sako 
kad Jono — John’s Cigarai labiaus jam patinka už visus |ltuš Amerikoje 
Cigarus ir todėl prisiėmė kaipo Agentūrą, pristatyt* ant piretalavirao biz 
visiems. Jo adresas: Mr. W. A. Meškinas, 134 W. Market St.. Scranton, Pa.

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill Ave., Shenandoah, Pa. 
tūkstančiais parsitraukęs ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas, taipgi 
ir kiti. Netik Brooklyne, bet ir kituose miestuose lietuviai ir svetimtau
čiai pripažino, kad John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 cen
tų yra geriausi, o po 15 centų L. D. K. Vytauto.

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigaru, apart 
JOHN’S ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE, 
RESTAURANUOSE, UŽEIGOSE, KLIUBUOSE, SALĖSE ir ant BALIU. 
Mes visur išsiuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir l.'šas paštus 
apmokame. Vietiniai ateikit. Rašant adresuokit:

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
COUNSELOR AT LAW 

.Ū .Lietuvis Advokatas
Ofiso Adresas:.. ..

19 z HAVEMEYER STR. 
Williainsburgh Bridge' Plaza 

BROOKLYN, N/Y. ...
Namų Adresas: 

65—02 GRAND AVE.
J MASPETH. L. I. , :

Tel. Juniper 6776

D. L. K. Vytauto reikalais 
newarkieciai taipgi labai yra- su 
sirųpunę ir rengiasi skaitlingai 
dalyvauti D. L. K. Vytauto rei
kalais šaukiainįm suvažiavime 
sausio 19 d., Brooklyne. Ne
wark! ečdai tuni garbės turėti 
veikiančiame D. L. K. Vytauto 
komitete du narius, kurie p-p. J. 
Kraiikauakas ir A. S. Trečio
kas, o taipgi i jaunuolių komi
siją įeina ir Dr. J. J. Kralikas.

VALANDOS: x
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak. 

Šventadieniais sutverus.

499 GRAND STREET 
(kampas Union A ve.) 

BROOKLYN, NEW YORK

I
Tel. Greenpodit 44 28 t

Dr. John Waluk |
v«iando«. 'I

«uo 8 iki 10 ii ryio
nuo 1 iki 2 po pietų 
•uo 0 du 8 vakare

Nediliomts pegal susitarimg

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

i




